



ЕЛІМІЗ бен
ЖЕРІМІЗДІ ҚОРҒАУ –
ПЕРЗЕНТТІК
ПАРЫЗЫМЫЗ

2-бет



«АЛАШ КҮНІН»
РЕСМИ БЕЛГІЛЕУ
ҰСЫНЫЛДЫ

4-бет



АЛАШ АРЫСТАРЫНЫҢ
ЖАЛҒАСЫНДАЙ
ЖАРҚЫН ТҰЛҒА ЕДІ...

15-бет

ҚАЗАҚҰНИ

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҚОҒАМДЫҚ - САЯСИ АПТАЛЫҚ

www.qazaquni.kz

qazaquni2000@gmail.com

2000 жылғы 11 тамыздан шыға бастады

№51-52 (1026-1027) 26.12.2022 жыл



ЖЫЛ

АДАМДАРЫ – 2022

«Қазақ үні» газеті мен Qazaquni.kz ұлттық порталының 2022 жылғы «Жыл адамдары» анықталды. Еліміздің еңселі болуы үшін еңбектеніп жүрген ел азаматтарының жүзден жүйрік, мыңнан тұлпарларын атап өту мақсатында дәстүрлі түрде ұйымдастырылып келе жатқан осынау жоба аясында оқырмандар қалаған тұлғасына қолдау көрсетті.

8-9
бет

ЗАҢСЫЗ КӨТЕРІЛГЕН ТАРИФТЕР ШЫҒЫНЫ ӨТЕЛСІН



Өкінішке орай, осы жылдар бойы олигархтар мен теміржол мафиясының заңсыздық, адал бизнесті рейдерлік басып алу және құлдыққа айналдыру туралы бизнес сигналдарына мемлекеттік органдардың берген жауаптары – Мемлекет басшысының тікелей тапсырмасы мен экономиканы монополиясыздандыру жөніндегі комиссия құрылғанына қарамастан, шенеуніктердің кәсіпкерлердің мәселелеріне немқұрайлы қарайтынын көрсетеді деп айтуға мәжбүрміз. Комиссияның бүгінде бизнес үшін жасаған жалғыз ісі – тарифтердің төмендеуіне қол жеткізу. Бұл өнімнің өзіндік құнына тікелей әсер ететін орасан зор көмек.

5
бет

АТАУЛАР мен МЕРЕКЕЛІК КҮНДЕР ХАЛЫҚПЕН КЕҢЕСІП БЕКІТІЛСЕ

Жыл сайын елімізде Тәуелсіздік күні аталып өтеді. Бұл еліміздің ең басты мерекесі. Тәуелсіздік атты киелі ұғымда қазақ халқының сан ғасырлар бойғы арманы, азаттыққа ұмтылған күресі мен тар жол тайғақ кешкен тарихы жатыр. Қайсар мінезінен қайтпаған батыр бабаларымыз атқа қонып елімізді, жерімізді қорғамаса, азаттығымыз үшін күреспесе бүгінгі күні егеменді ел болар ма едік?

3
бет



ЖҮРЕК ОТАСЫНАН ЖҮРЕККЕ ТҮЙГЕНДЕРІМ

6
бет

НЕУТЕШИТЕЛЬНЫЙ ПРОГНОЗ НА 2023 ГОД: НОВЫЙ ВИТОК ВОЙНЫ В УКРАИНЕ, ТАЛИБАН...

Бывший госсекретарь США Генри Киссинджер призывает к переговорам в своей статье «Как избежать новой мировой войны» в британском еженедельнике Spectator. Он предлагает вынести вопрос принадлежности Крыма и, возможно, Донбасса на референдум. Генри Киссинджер заявил о поворотной точке в конфликте на Украине, которой нужно воспользоваться, чтобы достичь урегулирования путем переговоров и избежать эскалации, чреватой глобальной катастрофой.



10
бет

ЕЛІМІЗ бен ЖЕРІМІЗДІ ҚОРҒАУ – ПЕРЗЕНТТІК ПАРЫЗЫМЫЗ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Алматы қаласына жұмыс сапарымен келіп, қаңтар оқиғасының құрбандарына арналған «Тағзым» мемориалының ашылу рәсіміне қатысты.



Президент стеллаға гүл шоғын қойған соң қаңтар оқиғасында қаза тапқан азаматтарды еске алу үшін бір минут үнсіздік жарияланды. Мемлекет басшысы жиналғандар алдында сөйлеген сөзінде бүгінгі шараның еліміз үшін айрықша мәні бар екенін атап өтіп, қасіретті қаңтардан бері бір жылға жуық уақыт өткенін, бұл тәуелсіздік кезеңіндегі ең күрделі оқиғаның бірі болғанын айтты. «Сол күндері халқымызға зор қауіп төнді. Мемлекеттігіміздің тұғыры шайқала жаздады. Тіпті, «ел болып қаламыз ба, жоқ па» деген сұрақ туды. Бірақ біз мызғымас бірлігіміздің арқасында қатердің бетін кайтардық» - деді Қ. Тоқаев.

Алматы қаласы қатты зардап шекті, күштік құрылымдарға шабуыл жасалып, қару-жарақ қоймаларын тоналды. Соның

болса да, еліміз реформа жолымен ілгері дами беретінін жеткізді.

«Тағзым» мемориалы қаңтар оқиғасының эпицентрі Республика алаңында салынды. Республика алаңы халқымыз үшін киелі орын саналады. Мемориал тағзым ететін және еске алатын, сондай-ақ халқымыздың даналығын, батылдығы мен күш-қуатын көрсететін орынға айналады. Жобаның авторлары – қазақстандық жас сәулетшілер Алексей Ивченко және Ғайни Сағидуллаева.

БІРҚАТАР САЙТТАР БҰҒАТТАЛАДЫ

Қазақстанда қолайсыз контентті қамтитын және бұғаттауға ұсынылатын сайттардың «қара каталогы» құрылды. Бұл туралы ҚР Ақпарат және қоғамдық қатынастар министрі Жастар және отбасы істері комитетінің төрағасы Қайрат Баймұлинов айтты.

«Қазіргі балалардың біраз уақытты интернетте өткізіп, кеңістіктен ақпарат алуы қалыптасқан жағдай. Оның пайдасымен қатар зиянды жақтарын да ескерген жөн. Әлеуметтік зерттеулерге сәйкес, ата-аналардың 71,8%-ы балаларды

тәрбиелеу процесінде олардың гаджетке, әлеуметтік желіге, интернетке тәуелділігі өзекті мәселе деп санайды. Осы ескеріліп, гранттық қаржыландыру арқылы «Жастар мен балалар арасында интернетке тәуелділік пен құмар ойындардың алдын алу» әлеуметтік жобасы іске асты. Жобаның мақсаты – жастарды интернет-кеңістіктегі қауіпсіздік ережелерін үйрету, интернет пен құмар ойындарға тәуелділіктің алдын алу үшін жағдай жасау», - деді спикер Орталық коммуникациялар қызметіндегі өткен брифингте.

Жоба аясында интернетке

тәуелділік, құмар ойындар және кибербуллинг деңгейі жоғары аймақтарды анықтау үшін өңірлерде үйлестірушілер тағайындалды. Ақпараттық курстар мен жобаларды іске асыру, жастарды интернет-кеңістікте қауіпсіз жүріс-тұрыс қағидаларына оқыту, кибербуллингтің, интернет-тәуелділіктің және құмар ойындарға тәуелділіктің алдын алу бойынша ақпараттық-түсіндіру материалдарын әзірлеу мақсатында бейне нұсқаулықтар әзірленді және ұйымның әлеуметтік желілеріндегі парақшаларда жарияланатын болады.

ҚАҢТАР ОҚИҒАСЫН ТЕРГЕУ АЯҚТАЛУҒА ЖАҚЫН

Ұлттық қауіпсіздік комитетінің бұрынғы төрағасы Кәрім Мәсімов пен бұрынғы қорғаныс министрі Мұрат Бектанов ісі сотқа жіберілді. Бұл туралы ҚР Бас прокурорының бірінші орынбасары Тимур Тәжімбаев айтты.

«Қаңтар оқиғасын тергеу аяқталып жатыр. Бүгінде 1 249 тұлға сотталды. Негізінен олар ұрлық жасап, қару тонаған, тәртіпсіздіктерге қатысқан. Нақты мерзімге 160 тұлға сотталды. Қалғандары біршама жеңіл жазаға келтірілді. Мәсімов және ҰҚК-нің өзге де басшыларына қатысты іс сотқа жіберілді. Оларға билікті басып алуға тырысу, мемлекетке опасыздық жасау және билікті асыра пайдалану айыбы тағылған. Сонымен қатар билікті асыра пайдаланды деп айыпталған бұрынғы Қорғаныс министрі Бектанов ісі де сотта жатыр», - деді ол Бас прокуратураның биылғы жұмысын қорытындылауға арналған баспасөз мәслихатында.

Оның дерегіне, Алматы қаласы, Алматы және Қызылорда облыстық ұлттық қауіпсіздік және полиция департаменттерінің бұрынғы басшыларына қатысты тергеу аяқталған. «Зорлық-зомбылық жасау фактісі бойынша Алматы мен Талдықорған қалаларында ҰҚК мен ПІМ-нің 29 қызметкеріне қатысты қылмыстық іс аяқталды. Оның ішінде 17 іс сотқа жіберілді», - деді Тимур Тәжімбаев.



ҚЫЗЫЛ ҚАНҒА БОЯЛҒАН ҚЫЗЫЛ ТУ ҚҰЛАҒАН КҮН!

1991 жылғы 25 желтоқсан – қаншама халықтың, қанша миллион қазақтың қызыл қанымен боялған қызыл империя – Кеңес Одағының Қызыл туының құлаған күні!

Өз ұлтын сүйіп, халқының мүддесі үшін күрескен миллиондарды «Халық жауына» айналдырып, атып-асқан, 4 миллиондай қазаққа геноцид жасаған, миллиондардың сүйегінің үстіне орнаған империя 69 жылдан соң елестірілді!

Орта Азияда Қазақ Республикасымен бірге 5 түрік мемлекеті құрылып, Тәуелсіздік туларын көтерді!

«КСРО-ны қайта орнатамын дегендердің мың жоқ» - деген Нобель сыйлығының лауреаты, ғұлама ғалым Андрей Сахаровтың сөзінің расталып келе жатқанын бір-екі жыл бұрын Ресей Президенті



мен саясаткерлеріне қарсы жауап ретінде бастаған «ТАҒЫ ШАЙ-ШАЙҚАЛА БАСТАЙДЫ!» - деген мақаламызда қолдап, қуаттап едік...

Оған осы тарихқа еніп бара жатқан 2022 жыл – Барыс жылы барынша көзіміз жетті!

Алашқа Алла жар болсын!

Тұран мемлекеттерінің Туларын көкке өрлей берсін!

Қазыбек ИСА



ҮЗДІК АУЫЛ ӘКІМДЕРІ АНЫҚТАЛДЫ

Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің төрағасы Дархан Жезықбаев «Үздік ауыл әкімі» республикалық байқауының жеңімпаздарымен кездесті.

«Үздік ауыл әкімі» республикалық конкурсы Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің бастамасымен өткізілді. Конкурстың мақсаты – үздік ауыл әкімдерін анықтау және насихаттау. Кездесу барысында агенттік төрағасы үздік ауыл әкімдерін өз қызметінде халықтың сұранысына сай ашық, адал әрі әділ болу маңыздылығына тоқталып, аталған байқаудың ауылдарды дамытуға және де осы бағыттағы жұмыстарды жандандыруға оң септігін тигізетіндігіне сенім білдірді.

Конкурс қорытындысы бойынша Түркістан облысы Шардара ау-

даны Жаушықұм ауылдық округінің әкімі Нұрбақыт Нұрсейтов «Үздік ауыл әкімі» атағын иеленді. Екінші орынды Павлодар облысы Успен ауданы Новопокровск ауылдық округінің әкімі Вячеслав Симоненко, үшінші орынға Ақтөбе облысы Шалқар ауданы Айшуақ ауылдық округінің әкімі Оралбек Әбжанов ие болды.

Сондай-ақ Шығыс-Қазақстан облысы Ұлан ауданы Аблакет ауылдық округінің әкімі Арыслан Ағланбеков – «Үздік шаруашылық әкімі», Қарағанды облысы Нұра ауданы Баршын ауылдық округінің әкімі Зауре Муханалиева – «Ашық әкім», Солтүстік-Қазақстан облысы Аққайың ауданы Шағалалы ауылдық округінің әкімі Гульмира Добромирова – «Үздік әлеуметтік жоба» номинацияларының иегерлері атанды.

ЖОЛ ҚҰРЫЛЫСЫНДАҒЫ ЖЕМҚОРЛЫҚ

Біздегі құрылыс саласы жемқорлықтың алаңына айналғаны белгілі. Әсіресе жол құрылысында бұл қылмыс қарқын алған. Еліміздің автожол құрылысы саласында тағы да 43,4 млрд. тенге қаражаттың ұрланғаны анықталды.

«Бүгінде 43,4 млрд. тенгенің ұрланғаны туралы фактілерді анықтадық. Қылмыстық істер бойынша тиісті тергеу жұмыстары жүргізіліп жатыр», - деді ҚР Бас прокуратурасы Қоғамдық мүдделерін қорғау қызметінің бастығы Сапарбек Нұрпейісов ведомствоның биылғы жұмысын қорытындылауға арналған баспасөз мәслихатында БАҚ өкілдерінің сауалына орай.



Оның атап өтуінше, жалпы автожол саласына қатысты 28 қылмыстық іс сотқа дейінгі тергеудің бірыңғай тізіліміне тіркелген. «Олардың бәрі де бақылауда тұр. Процесс енді ғана басталды. Бірақ қорытынды жасауға әлі ертерек», - деді ол.



СУДЬЯ БЕС ЖЫЛҒА СОТТАЛДЫ

Талдықорған қалалық сотының үкімімен алаяқтық жасағаны үшін Алматы облысының мамандандырылған ауданаралық экономикалық сотының судьясы А.Түменбаева 5 жылға бас бостандығынан айырылды.

Жетісу облыстық Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл департаменті баспасөз қызметінің мәліметінше, ол қызметтік бабын пайдалана отырып, алаяқтық жолмен пара алған. Оған мемлекеттік қызмет атқаруға өмір бойына тыйым салынды.

«А.К. Түменбаева адвокат А.Д. Тазабеков және Ж.Т. Жанпейісовтың «Good Zhat» ЖШС басшысы А.Э. Пактан азаматтық іс бойынша оң шешім шығару үшін 1,5 млн. тенге алған. Сол үкіммен А.Э. Пак пара беруге оқталғаны үшін мемлекеттік қызметте және коммерциялық ұйымдарда қызмет атқару құқығынан өмір бойына және 4 жылға бас бостандығынан айрылды», - делінген департаменттің баспасөз хабарламасында.

Ведомствоның ақпаратына сәйкес, сот адвокат А. Тазабеков пен азамат Ж. Жанпейісовті парақорлыққа делдалдық жасағаны үшін кінәлі деп таныды. Бірақ, оларға қатысты іс ҚР 2021 жылғы 7 желтоқсандағы № 81-VII ҚР Тәуелсіздігінің отыз жылдығына байланысты рақымшылық жасау актісі негізінде тоқтатылды.

«АЛАШ КҮНІН» РЕСМИ БЕЛГІЛЕУ ҰСЫНЫЛДЫ

Алаш Республикасының құрылған күні 12-желтоқсанды – «Алаш күні» деп ресми белгілеп, жыл сайын мемлекеттік деңгейде атап өту керек. Мәжілістің жалпы отырысында Берік Дүйсембинов «Ақ жол» фракциясының депутаттық сауалын жариялады.

ҚР ПРЕМЬЕР-МИНИСТРІ Ә.А.СМАЙЫЛОВҚА

Міне, өткен аптада ғана еліміздің Тәуелсіздік күні алғаш рет жана форматта, даңғаза той түрінде емес, тәуелсіздік үшін жандарын қиған қаһарман жастарымыздың рухтарына дұға жасап, еске алу түрінде атап өтілді. Бұл бәлкі «Ақжол» партиясы дұрыс деп санайды.

Сонымен қатар, Тәуелсіздік күні 86-ның желтоқсанында алаңға шыққан қайсар жастармен бірге тәуелсіздік үшін күрескен, осы ұлы міндетке қызмет еткен батырларымызды да еске алғанымыз жөн деп есептейді.

Қазақ хандығы 1847 жылы мемлекет ретінде тарих сахнасынан кеткеннен кейін араға тура 70 жыл салып, 1917 жылдың желтоқсанында сол Қазақ хандығының жер аумағында Алаш ұлт-азаттық қозғалысы заманауи Қазақ ұлттық мемлекетінің іргетасын қайта көтеріп, осы жылдың 5-12 желтоқсанында Орынбор қаласында өткен Екінші жалпыұлттық қазақ-қырғыз құрылтайында Алаш орда ұлттық кеңесін жасақтап, үш баламалы үміткердің ішінен (Айдархан Тұрлыбайұлы, Бақытгерей Құлманұлы) көпшілік дауыспен Алаш Республикасы үкіметінің төрағасы болып Әлихан Бөкейханов сайланды. Бұл туралы Әлімхан Ермеков «Сарыарқа» газетінің 1918 жылғы 22 қаңтардағы санында: «...Алты алаштың баласының басында орда тігіліп, Алаш туы көтерілді...» деп жазған болатын.

Іс жүзінде хандық үлгідегі ыдырап кеткен Қазақ мемлекеттілігін қайта жаңғыртуда, яғни, бүгінгі тәуелсіздіктің негізін қалауда жиырмамыншы ғасырдың басында заманауи Қазақ мемлекетін

құруға ұмтылыс жасап, білім мен қажыр-қайратын салып, осы жолда шахид болған Ұлт көсемдерінің, Алаш Республикасы арыстарының ролін ерекше атап өтуіміз керек. Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2021 жылы Астана қаласында Алаш қайраткерлеріне арналған ескерткіштің ашылуында: «Алаш» сөзі – халқымыз үшін қашанда қасиетті ұғым. Өткен ғасырдың басында ұлтымыздың бас көтерер азаматтары Алаш идеясының төңірегіне бірікті. Олар елінің азаттығы мен өркендеуі жолында қызмет етті. Халықтың рухын оятып, санасына сілкініс әкелді. Жеріміздің тұтастығының сақталуына ықпал етті. Төл әдебиетіміз бен мәдениетімізді бұрын-соңды болмаған деңгейге көтерді. Өркениетті зиялылықтың негізін қалады. Алаш арыстары заманның сын-қатеріне



қарамай, Қазақ елінің мемлекетшілдік идеясын жаңғыртты» деген болатын.

Құрметті әріптестер!

Биыл Алаш Республикасының құрылғанына 105 жыл толды. Естеріңізге сала кетейін, 29 маусымда «Ақ жол» фракциясы бұл датаны мемлекеттік деңгейде атап өтуді талап еткен депутаттық сау-

ал жолдаған болатын. Алайда, Үкімет бұл мәселені өкілетті министрліктерге тапсырғаны туралы жүре жауап берді. Сонымен, өкінішке орай, бұл тарихи дата тағы да атаусыз қалды. Бұл мерейлі күнді тек алаштанушылар мен біздің «Ақ жол» партиясы ғана түрлі іс-шара өткізіп, атап өтті. Бүгінде тарихи әділдікті орнататын күн жетті деп санаймыз.

Құрметті Әлихан Асханұлы! Тарих тағылымын ұрпаққа насихаттау мақсатында «Ақ жол» фракциясы Алаштанушы ғалымдардың бастамасын қолдай отырып, Тәуелсіздік күнінің қарсаңындағы 12 желтоқсанды – тарихи құжаттармен дәлелденген Алаш Республикасының құрылған күні ретінде – «Алаш күні» деп ресми белгілеуді және жыл сайын мемлекеттік деңгейде атап өтуді сұрайды.

Құрметпен,
«Ақ жол» фракциясының
депутаттары

«Ақ жол» демократиялық
партиясының баспасөз қызметі



БІЗ ӨЗ АДАМДАРЫМЫЗ ҮШІН ЖАУАПТЫМЫЗ

Азат Перуашевтың 2022 жылғы 14 желтоқсандағы Мәжілістің жалпы отырысында жеке тұлғалардың банкроттығы туралы заң жобасын талқылаудағы сөзі



Құрметті әріптестер! Мен бұл мәселенің алғышартын естеріңізге салғым келеді. Алғаш рет «Жеке тұлғалардың банкроттығы туралы» арнайы Заң әзірлеуді «Ақ жол» фракциясы 2013 жылы ұсынған болатын. Содан бері бұл талапты біз жыл сайын қайталап келеміз, ал өткен жылы Президент нақты әрі анық міндет қойып, осы заң жобасын қабылдауды тапсырғанға дейін Үкімет түрлі сылтаулармен бас тартып жүрді. Тіпті екі рет заң жобаларын әзірлеп ұсындық, бірақ Үкімет оларға да тосқауыл қойды.

Біздің талаптарымыздың негізгі мазмұны объективті себептермен несиесін өтей алмай жүрген азаматтарға нақты

әлеуметтік кепілдіктерді белгілеу болып табылады. Өкінішке орай, біздің еліміз адамдар жұмысынан, күнкөріс көздерінен жиі айырылып, несиелерін өтей алмайтын жағдайға тап болған бірқатар экономикалық дағдарыстарды бастан өткерді. Сонда біздің банктер не істеді? Олар адамдарды отбасыларымен бірге көшеге қуып шығып, тақыр кедейлерге айналдырды.

XXI ғасырда, өркениетті мемлекетте балалы, отбасылы адамдардың бомжға айналуларына жол бермеуіміз керек. Бұл біздің азаматтар. Оларға мемлекет ретінде біз жауаптымыз. Біздің заң жобаларымыз дәл осыған назар аударады.

Біз қарастырып жатқан бұл заң жобасы «Ақ жол» партиясының ұтысуымен әзірленді. Оның үстіне өз жобамызды осы құжатпен біріктіріп, көптеген мәселелерді қамтыдық. Бірақ, меніңше, бүгінгі талқылауда біз процедуралық сәттерге ауып кетіп жатқан секілдіміз. Сотқа дейінгі, соттан тыс банкроттықтың бәрі екінші орында. Ең бастысы, азаматтарымызды бұдан кейін де тұл кедейлерге айналдыра береміз бе? Бұған ешбір жағдайда жол бермеу керек деп есептейміз және біздің талабымыз өзгермейді.

Біз не туралы айтып отырмыз? Бұл тек ипотекалық несиелерге қатысты деу дұрыс емес. Президент жаппай кәсіпкерлікті дамыту міндетін қойып отыр. Кәсіпкерлікпен айналысқандарды еске сала кетейін – алғашқы бизнесімізді қалай бастадық? Пәтер, үйімізді кепілге қойдық. Ал енді азаматтардың жалғыз баспанаға деген құқығын қорғамасақ, онда ипотекалық несиелер алушылардан ғана емес, әлеуетті кәсіпкерлерден де айырыламыз. Бұрын Азаматтық кодексте жеке тұрғын үйді тартып алуға тыйым салатын норма болған. Дәл осы норманы алып тастаумен (банк лоббиінің қысымымен) осындай мәселе туындады. Сондықтан біз оның осы заң жобасы аясында қаралуын талап етеміз.

Өткен жылы қылмыскердің жалғыз үйін тартып алуға келгендер біз адамды – сот орындарына бары мен полицияларды атып тастаған резонансты еске сала кетейін. Тағы бір оқиғада әйел осы төзгіссіз несие салдарынан балаларын көпқабатты үйден лақтырып жіберген. Адамдарды қашқанға дейін осындай хәлге кеткенге береміз? Осы дауға нүкте қояйық. Оның үстіне нарықтық шешімдер біртіндеп табылуда. Өткен жылы біздің фракция «Банктер және банк қызметі туралы» Заңның аясында өте маңызды бір норманы енгізе алды: несиенің 90 пайызын өтеу жағдайында ипотекалық міндеттемелерді қайта қарау мүмкіндігі бар. Аталмыш тәсілді бұл жағдайда да қолданайық, бірақ неғұрлым жеңіл шарттармен: егер адам несие бойынша несиенің кем дегенде жартысын жапқан жағдайда (мұнда кепілзат жалғыз баспана болып табылады), оны жалғыз баспана сабынан айырайық. Қарыз алушыға кепілді басқа мүлікке, ал егер кепілге қойылған пәтерді қайтарып алу қажет болса, ең болмағанда басқа әлеуметтік тұрғын үйге ауыстыруға рұқсат беру қажет. Иә, бұл банктерге ауыртпалық түсіреді, бірақ біздің банктер ҚҚС-тан босатылған, мемлекет тарапынан үлкен қолдауға ие. Олардың бұл мәселені шешуге мүмкіндігі бар деп ойлай-

мыз. Өйткені, бұл қоғамдағы әлеуметтік тұрақтылықтың бағамы.

Екінші мәселе туралы әріптесіміз Ерлік Өмірғали айтып өтті. Адамдарды бұл жағдайға қалай жеткізеді? Себебі неде? Бұл несиелер бойынша жоғарылатылған, ақылға қонымысыз пайыздық мөлшерлемелер. Ұлттық банк, қайда қарап жүрсіңдер? Ай сайын базалық мөлшерлемені көтересіздер. Оны қашанғы көтере беруге болады? Сіздер халықты, кәсіпкерлерді қандай хәлге дұшар етіп жатқандарыңызды түсінбейсіздер ме?

Мен бұл заң жобасын кешенді түрде – жалғыз тұрғын үйді қорғаумен де, сондай-ақ Ұлттық банк пен ЕДБ осындай несиелер бойынша пайыздық мөлшерлемелерге қатысты барабар саясатымен де қоса қарауды ұсынамын. Тек коммерциялық банктер үшін жұмыс істеп болған шығармыздар. Мемлекетті, қоғамымызды ойлайық.

Біз бұл заң жобасын қолдаймыз, өйткені онда біз ұсынған көптеген концептуалды жайттар ескерілді, бірақ аталған мәселелер әлі де сақталуда, сондықтан оларды екінші оқылым аясында пысықтауды ұсынамыз. Рақмет.

«Ақ жол» демократиялық
партиясының баспасөз қызметі



ЗАҢСЫЗ КӨТЕРІЛГЕН ТАРИФТЕР ШЫҒЫНЫ ӨТЕЛСІН

Мәжілістің жалпы отырысында «Ақ жол» кәсіпкерлерге көлік сервис орталығының 12 есеге заңсыз көтерген тарифтерін өтеуді талап етті. Фракцияның депутаттық сауалын Азат Перуашев жариялады.

ҚР ПРЕМЬЕР-МИНИСТРІНЕ ҚР БАС ПРОКУРОРЫНА

2017 жылдан бері «Ақ жол» демократиялық партиясының фракциясы темір жол саласындағы жеке кәсіпорындардың құқықтарын «КСО» АҚ және осыған ұқсас құрылымдар тектес олигополиялардан қорғау мақсатында бірқатар депутаттық сауалдар жолдады.

Өкінішке орай, осы жылдар бойы олигархтар мен темір жол мафиясының заңсыздық, адал бизнесті рейдерлік басып алу және құлдыққа айналдыру туралы бизнес сигналдарына мемлекеттік органдардың берген жауаптары – Мемлекет басшысының тікелей тапсырмасы мен экономиканы монополиясыздандыру жөніндегі комиссия құрылғанына қарамастан, шенеуніктердің кәсіпкерлердің мәселелеріне немқұрайлы қарайтынын көрсетеді деп айтуға мәжбүрміз.

Комиссияның бүгінде бизнес үшін жасаған жағымсыз ісі – тарифтердің төмендеуіне қол жеткізу. Бұл өнімнің өзіндік құнына тікелей әсер ететін орасан зор көмек. Бірақ сонымен бірге жеке меншік құқығы бұзылған күйінде қалып отыр, монополиялар жойылған жоқ (яғни, тарифтердің қымбаттау қаупі және бизнесті бопсалау қаупі сақталуда), темір жол рельстері әлі де сол темір жолдармен жұмыс істейтіндерге берілмей отыр.

Иә, «КСО» АҚ иесі өзгерді, бір монополистің жүздеген жолы екінші монополистке берілді.

Бірақ сонымен бірге бизнестен заңсыз тәркіленген темір жол рельстері туралы үкіметтегілердің ешқайсысы жұмған аузын ашқан жоқ.

Биылғы жылдың 7 қазанындағы сауалымызға Үкіметтің 28 қарашадағы жауабын келтірейін: «Бүгінгі таңда басқа заңды тұлғаларға (КТЖ-дан басқа – А.П.) тиесілі кірме жолдар – «КСО» АҚ – А.П.) тіркеу және пайдалану фактілері анықталмады» бекітілмеген.

«Ақ жол» фракциясы бес жыл бойы өз өтініштерінде «КСО» АҚ кірме жолдарын рейдерлік қолмен тартып алған келесі компанияларды көрсетіп келеді. Бұл «Тоғызқастық өнімдері зауыты» АҚ (Қостанай облысы), «Павлодарская Нива» ЖШС (Павлодар),

«Smart-EX» ЖШС (Қарағанды), ЖК Гаязов және т.б. Мемлекеттік органдардың жады нашар және қажетсіз мәліметтер базасы үлкен болса, біз олардың өтініштерін қайтадан жолдаймыз.

Бірақ бұл тек бізге жүгінген компаниялар ғана, көбісі қайда жүгінетінін де білмейді, өйткені бұған дейін олар барлық сот инстанцияларынан сәтсіз өткен. Сонымен қатар, олардың мүлкін тәркілеуге қарсылық білдіру әрекеттерінің жоқтығы тоналған кәсіпорындар үшін көп жағдайда өте үлкен мемлекеттік баж салығымен байланысты.

Кәсіпкерлерде темір жол инфрақұрылымы бойынша экономиканы монополиясыздандыру комиссиясы неге тек мемлекет мүддесін қорғаумен айналысты деген сұрақтар туындайды.

Осылайша, Үкіметтің жауабында «КСО» АҚ қызметі мемлекетке залал келтіргені, ал одан алынған 28 миллиард соманды салық төлеуге және мемлекетке тиесілі КСО мен ҚТЖ жолдарын ұстауға жұмсалатыны айтылған. Бүгін Қаржы министрлігі саладағы тағы 26 кәсіпорынның мемлекет меншігіне өткенін хабарлады. Әрине жақсы.

Өйткені, бұдан бұрын да «КСО» АҚ жеке кәсіпкерлер үшін тарифтерді 12 есеге негізсіз ұлғайтқаны анықталып және бұл тарифтерді осы көлемде төмендету талап етілген. Алайда, неге екені белгісіз, «КСО» АҚ кәсіпкерлерден 5 жылдан астам уақыт бойы заңсыз өндіріп алған тарифтің 95 пайызын монополистен ешкім өндіріп алғысы келмейтіні қызық?

Экономика министрлігі Монополияларды реттеу комитетінің 2016 жылғы 24 маусымдағы КСО тарифін 153 есеге дейін 2250 теңгеге, яғни, 15 теңгеден көтеруді заңдастырған бұйрығы да құқықтық тұрғыдан бағаланбай қалды?

Кәсіпкерлердің айтуынша, дәл осы бұйрыққа сілтеме жасай отырып, соттар мен тергеушілер әлі күнге дейін зардап шеккен кәсіпорындарды КСО ісі бойынша жәбірленуші мәртебесінен алып тастауда, нәтижесінде бұл кәсіпорындардың жүздеген миллион заңсыз артық төленген

тарифтерді қайтаруды талап етуге мүмкіндігінен айырылуда.

Бірақ, заң бойынша монополист тұтынушыларға заңсыз тарифтерді өтеуге міндетті. Прокуратураның мәліметінше, КСО тарифтерінен зардап шеккен 4000-нан астам кәсіпкерлік субъектілері бар. Мемлекеттік органдар кәсіпкерлер құқықтарына, кәсіпорындардың сақталуына немқұрайлы қарағаны ма? Бұл президенттің тікелей тапсырмасын орындамаушылық!

Еске сала кетейік, Конституцияның 6-бабының 1-тармағына сәйкес Қазақстан Республикасында мемлекеттік және жеке меншік тең дәрежеде танылады және қорғалады.

Осыған байланысты «Ақ жол» демократиялық партиясының фракциясы жеке кәсіпкерліктің конституциялық құқықтарын елемей отырған темір жол инфрақұрылымы саласындағы монополиясыздандыру жөніндегі комиссияның жұмысын қанағаттанарлықсыз деп атап, келесі талаптарды қояды:

ЗАҢСЫЗ ТӘРКІЛЕНГЕН ТЕМІР ЖОЛДАР ИЕЛЕРІНЕ ҚАЙТАРЫЛУҒА ТИІСТІ

2016 жылғы 24 маусымнан бастап кәсіпкерлерге тарифтің заңсыз ұсталған бөлігін өтеуге қатысты «КСО» АҚ-ға жаңа сот талаптарын қозғау мәселесін қарау;

КСО-дан басқа, темір жол саласындағы заңсыз қызмет және басқа да ұқсас монополистер нарығын зерттеу, қызметін асыра пайдалану туралы хабарламалар «Ақ жол» демократиялық партиясына әлі де келіп түсуде (қажет болған жағдайда біз осындай ақпаратты жеткізетін боламыз);

Жаңа монополистер мен «делдалдарсыз» осы салаларда жұмыс істейтін өндірістік кәсіпорындардың өз меншігіне темір жол бағыттарын тікелей сату механизмін әзірлеу.

Жалпы, монополиясыздандыру жөніндегі комиссиясы тек мемлекеттің ғана емес, кәсіпкерлердің де мүдделерін қорғауы керек, себебі, рейдерлердің және монополиялардың бопсалауының құрбанына ең алдымен солар айналады.

Құрметпен,
«Ақ жол» Демократиялық партиясы фракциясының депутаттары

«ҚАЗМҰНАЙГАЗ-СЕРВИС NS» АҚ ШЫҒЫНДАРЫНЫҢ ЗАҢДЫЛЫҒЫН АНЫҚТАУ КЕРЕК

«Ақ жол» Щучинск қаласында гольф алаңын салуға «ҚазМұнайГаз-Сервис NS» АҚ шығындарының заңдылығын анықтауды талап етті. Фракциясының депутаттық сауалын Ғани Хамзин жариялады.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР А. А. СМАЙЫЛОВҚА

ЖОҒАРЫ АУДИТОРЛЫҚ ПАЛАТАНЫҢ ТӨРАҒАСЫ
Н. Н. ГОДУНОВАҒА

Табатын табыстан гөрі ойланбай жұмсалған қаражат жанұяда болсын, қоманияда болсын, мемлекетте болсын кері әсерін тигізеді. Бұл туралы «Ақ жол» ҚДП фракциясы көптеген жылдар бойы айтып келеді. Дегенмен, ұлттық компаниялар әлі де өз шыңдығында өмір сүреді. Осылайша, Түркиядағы қажетсіз 2 сәнді қонақ үйге, Щучинск қаласындағы гольф алаңына және басқа да нысандар мен сәнді дүниелерге ондаған миллиард теңге жұмсалды.

QAZAQGAS қазіргі уақытта Щучинск қаласында «ҚазМұнайГаз-Сервис NS» АҚ еншілес ұйымы арқылы керемет гольф-клубқа ие. QAZAQGAS жеке ұлттық компанияға айналғанға дейін



«ҚазМұнайГаз-Сервис NS» АҚ «ҚазМұнайГаз» АҚ құрамында болды. Гольф-клуб 2017 жылы 16,4 млрд. теңгеге салынған, бірақ келесі жылы бейінді емес актив ретінде сатылымға шығарылды.

ҚР Үкіметінің 2020 жылғы 29 желтоқсандағы № 908 «Жекешелендірудің 2021 – 2025 жылдарға арналған кейбір мәселелері туралы» қаулысына 5-қосымшаға сәйкес «ҚазМұнайГаз-Сервис NS» АҚ 2022 жылдың соңына дейін жеке меншік иелеріне сатылуы тиіс болатын. Гольф клуб 6 рет сауда-саттыққа шығарылды, ал 2019 жылы олар

4,1 миллиард теңгеге сатуға тырысты, бірақ бұл бағаға да сатып алушылар таппады. Міне, мерзімдер келіп тұрғанда, жетінші рет бағасын 18 млрд. теңгеге қойды, бұл ретте сауда-саттық ағылшын әдісі бойынша, яғни өсу әдісімен өтеді. Бейінді емес актив 2022 жылдың соңына дейін сату жазылған, аққа қара түспен жазылған қаулыны диверсиялау болмай немене?

«Қазатомөнеркәсіп» АҚ күн батареяларын өндіру бойынша KazPV жобасын жекешелендіру қажет болғанда, сауда-саттық голланд әдісі бойынша жүргізілді және оған 88 млрд. теңге инвестицияланған активтер 1,5 млрд. теңгеден аз қаражатқа сатылды. Бұл активтер біреуге қажет болған кезде, оларды төмендету сауда-саттығы арқылы сатуға болады, ал қыс кем дегенде 6 айға созылатын жерде гольф клубы болған кезде, бағасын көтеру үшін сауда-саттықты өткізу қажет.

Сонымен қатар, бұқаралық ақпарат құралдарының хабарлауынша, 2021 жылы Ұлттық компания гольф клубын аяқтаған. Оған ол 2,066 млрд. теңге жұмсаған. Нәтижесінде «Клуб хаус», «VIP-вилла» және «Жатақхана» секілді іске қосу кешендері пайда болды. Компания жекешелендіру жоспарына кіргеннен кейін және оны 4,1 млрд. теңгеге сата алмаған соң, халықтың 2 млрд. теңгеге ақшасын инвестиялау, бұның арасында екені анық! Оның үстіне, республикалық бюджет тапшылығы мен сырттан алынған қарыздың көлемі өсіп келе жатыр. «ҚазМұнайГаз-NS сервисі» құрылымы аяқтауға ақшаны қайдан алды? 2020 жылы компанияның шығыны 511 млн. теңге құрап, келесі жылы көрсеткіш 1,066 млрд. теңгеге жетті. Гольф-клубқа іргелес нысандарды салуға ақша тартылды, дегенмен қаражатты шынымен қажетті инфрақұрылымдық жобаларға, мысалы, еліміздің қалаларындағы жылу желілерін жаңғыртуға жұмсауға болар еді. Бұл нысанның тарихы ұлттық компаниялардың өз шығындарын, әсіресе бейінді емес активтерге немқұрайлы қарайтындығын көрсетеді. Түркиядағы гольф клубы, яхталар, қонақ үйлер сияқты нысандар тезірек жекешелендірілуі керек. Мұндай мерзімдерді кейінге қалдыру бюджетте ауыр жүктеме болып табылады.

Жоғарыда айтылғандарға байланысты «Ақ жол» депутаттық фракциясы келесі талап етеді:

Квазимемлекеттік сектордың барлық бейінді емес активтеріне кешенді аудит жүргізу.

«ҚазМұнайГаз-Сервис NS» АҚ-ның гольф-клубқа іргелес объектілерді салу бойынша транзакцияларын жұмсалған қаражаттың заңдылығы мен негізділігіне тексеру.

Құрметпен,
«Ақ жол» фракциясының депутаттары

«Ақ жол» демократиялық партиясының баспасөз қызметі

«ҚАЗАҚ ҮНІ» ГАЗЕТІ мен «QAZAQUNI.KZ» ҰЛТТЫҚ ПОРТАЛЫНЫҢ Жыл адамы

ЖЫЛ ЖАЗУШЫСЫ – ДУЛАТ ИСАБЕКОВ

Өмірден өнер жасаған белгілі жазушы Дулат Исабековтің 80 жылдық мерейтойы еліміздің түкпір-түкпірінде өте жоғары деңгейде аталып өтілуде.



Жазушының қаламынан туған «Мазасыз күндер», «Тіршілік», «Сүйекші», «Гауһартас» сынды повестері, «Қарғын» романы және басқа да шығармалары оқырманның жоғары бағасын алған. Мемлекеттік сыйлық иегері қарымды каламгер таяуда ғана Еңбек Ері атанды.

ЖЫЛ ҚАЙРАТКЕРІ – МҰХТАР ШАХАНОВ



Қазақ тілінің шынайы азат тілге айналуы жолында тер төккен Мұхтар Шаханов өз заманының заңғар тұлғасы. Қазақстанның Халық жазушысы және Қырғызстанның Халық ақыны Мұхтар Шахановтың 80 жылдығы елімізде және әлемнің бірқатар елдерінде өте жоғары деңгейде аталып өтілді. Биылғы жылы ана тіліне деген шынайы жанашырлығы үшін Мұхтар Шахановқа Ел Президенті ең жоғарғы марапат – Еңбек Ері атағын табыстады.

ЖЫЛ ДРАМАТУРГІ – ТАЛҒАТ ТЕМЕНОВ

Өнертану профессоры, Қазақстанның Халық әртісі Талғат Теменовтің қазақ өнеріне қосып келе жатқан үлесі өлшеусіз. Биыл ол «Үздік драматургия» номинациясы бойынша «Мың мен жалғыз...» пьесасы үшін «Айбоз» ұлттық әдеби сыйлығының жеңімпазы атанды.



ЖЫЛ КИНОДРАМАТУРГТЕРІ – СМАҒҰЛ ЕЛУБАЙ мен ЖҮСІПБЕК ҚОРҒАСБЕК

Биыл мерейлі 75 жасқа толған белгілі жазушы, драматург Смағұл Елубайдың «Ақ боз үй» романының желісімен фильм түсірілді. Өткен ғасырдағы қазақ даласында болған аштық арқау еткен картина көрерменнің ыстық ықыласына ие болды. Сондай-ақ, аталмыш туынды ел Президентінің де жоғары бағасын алды.

Сол сияқты, жазушы, журналист, кинодраматург Жүсіпбек Қорғасбектің «Мұқағали» фильмі Шотландияда өткен халықаралық кинофестивальде бес бірдей жүлдені жеңіп алды. Осылайша еңбегі әлем елдерінде жоғары бағаланған Жүсіпбек Қорғасбек «Үздік кинодраматург» халықаралық жүлдесінің иегері атанды.



«Қазақ үні» газеті мен Qazaquni.kz ұлттық порталының 2022 жылғы «Жыл адамдары» анықталды. Еліміздің еңселі болуы үшін еңбектеніп жүрген ел азаматтарының жүзден жүйрік, мыңнан тұлпарларын атап өту мақсатында дәстүрлі түрде ұйымдастырылып келе жатқан осынау жоба аясында оқырмандар қалаған тұлғасына қолдау көрсетті. Дауыс беру телефон сауалы, смс, электронды пошта хабарлары және әлеуметтік желі арқылы өткізілді. Барлық дауысты есепке ала отырып, арнайы құрылған Сарапшылар шешім шығарды. Ендеше «Жыл адамы – 2022» байқауының жеңімпаздарымен таныс болыңыздар!

ЖЫЛДЫҢ БАСТЫ ОҚИҒАСЫ –

Қаңтар оқиғасы. Елімізде жылдар бойы шешілмеген әлеуметтік-экономикалық мәселелерден қажыған жұрт өздерінің үнін билікке жеткізу үшін бейбіт шеруге шыққан болатын. Осы мезетте қасақана әрекет еткен қарақшылар тобы елдегі тұрақтылықтың тамырына балта шапқысы келді.

ЖЫЛ ДАТАСЫ –

Ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсыновтың 150 жылдығы. 25-қазан Республика күні! Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың шешімімен Республика күніне ұлттық мереке мәртебесі қайтарылды. Сондықтан қазанның жиырма бесі күні жыл сайын Егемендік күні еліміздің басты мерекесі ретінде аталып өтілетін болды.

ЖЫЛ ЖЕТІСТІГІ –

Конституциялық реформа. Референдум аясында жоспарланған 33 өзгерістің 31-і бұрынғы баптарға енгізілсе, қалған екеуі жаңа баптар болды. Біріншіден Конституциялық сот пайда болып, ол Ата заңда бекітілді, ал екіншісі – Адам құқықтары бойынша өкіл, яғни омбудсмен конституциялық негіздегі статусы бекітілді. Бірінші бап, екінші тармақта жер, жер қоймалары, жер астындағы байлықтар, су, өсімдік, бүкіл биоресурстар тікелей Қазақстан халқының меншігінде деп нақты жарияланды. Бұл өте үлкен өзгеріс.

ЖЫЛ АҚЫНДАРЫ – ҒАЛЫМ ЖАЙЛЫБАЙ мен БАТЫРХАН СӘРСЕНХАН



Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, ақын Ғалым Жайлыбайдың биылғы жылы әлем халықтарының 16 тіліне аударылған нұсқалары топтастырылған «Қара орман» поэма-реквиемі жарық көрді. Туындының тұсаукесері Е.Бөкетов атындағы Қарағанды университетінде ұйымдастырылған «Саяси қуғын-сүргін және ашаршылық құрбандарын еске алу күніне» арналған «Тарихтан тағылым – өткенге тағзым» конференциясы аясында өтті. Тың туындыларымен әлемді тандай қақтырған ақынның еңбегі ел алдында еленіп, Мемлекеттік сыйлықтың иегері атанды.

Сондай-ақ, Батырхан Сәрсенхан жас та болса талантымен танылып жүрген ақын. Мемлекеттік «Дарын» жастар сыйлығының лауреаты Батырхан Халықаралық «Бейбітшілік әлемі» байқауының жеңімпазы. Оның жүрекжарды туындылары жырсүйер қауымның ыстық ықыласына бөленген. Биыл ол «Үздік поэзия» номинациясы бойынша «Жұмбақ арал» поэмасы үшін «Айбоз» ұлттық әдеби сыйлығының жеңімпазы атанды.



ЖЫЛ САЯСАТКЕРІ – АЗАТ ПЕРУАШЕВ



«Ақ жолдың» талайдан айтып келе жатқан демократиялық құнды ұсыныстарының бірінші рет мойындап, көбін Конституцияға енгізді! Бұл – демократиялық партия үшін саяси жетістік!

«Ақжол» партиясы Азат Перуашевтың жетекшілігімен ел Конституциясына түзетулер енгізу жөнінде референдум өткеннен кейін реформаларды жеделдету үшін Сайлау туралы, Саяси партиялар туралы, Парламент туралы, Үкімет туралы, Бюджет кодексін жетілдіру жөнінде ұсыныстар әзірлеуге белсене кірісіп, қолданыстағы заңдарды реформалау бойынша 58 ұсынысты тиісті мемлекеттік органдарға жолдады. Сонымен қатар «Ақ жол» партиясы Алаш республикасының 105 жылдығына орай бірқатар ірі республикалық, халықаралық шаралар өткізіп, 12-желтоқсанды Алаш күні деп ресми түрде белгілеп, мемлекеттік деңгейде атап өтуді ұсынған жалғыз саяси институт. Жалпы, «Ақ жол» 2012 жылы Мәжілісте фракциясы құрылғаннан бастап Алаш теңірігіне жүйелі түрде көтеріп келеді.

«ӘЛЕМНІҢ ЖЫЛ САЯСАТКЕРІ – ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ



2022 жылы 21 желтоқсанда АҚШ Президенті Джо Байденмен кездесіп шыққан Украина Президенті Володимир Олександрович Зеленскийді Конгресс пен Сенат депутаттары аяғынан тік тұрып тындады десек те болады. Өйткені, қанша рет орындарынан тік тұрып кол шапалақтағанын санау мүмкін емес, кейде бір минуттың ішінде екі реттен тұрып құрмет көрсеткен кездері де көп болды.

Ресей басқыншылық соғысты бастаған, Украинаның әр қарыс жерін жаужүректікпен қорғаған осы он айда бұрын комедия актері болған Украина президенті «сайқымазақтан» сайыпқыранға, тойбасшыдан колбасшыға айналды.

«УКРАИНА ӨЗІ ҮШІН ҒАНА ЕМЕС, РЕСЕЙ БАСЫП АЛҒЫСЫ ЕМЕТІН БАСҚА ЕЛДЕР ҮШІН ДЕ СОҒЫСЫП ЖАТЫР!» – деді Зеленский Конгрессте.

Сондықтан да АҚШ пен Батыстың ең күшті басылымдары Украина Президентін «Жыл адамы» деп таныды.

Ендеше, Қазақтың үнін білдіретін «Қазақ үні» де бірауыздан Украина Президенті Володимир Зеленскийді «Әлемнің Жыл саясаткері» деп тандады.

ЖЫЛ СЕНАТОРЫ – МҰХТАР ҚҰЛ-МҰХАММЕД

Ресейлік депутат Вячеслав Никоновтың Қазақстанның территориялық тұтастығы туралы айтқан сөздеріне Сенаттағы Халықаралық қатынастар, қорғаныс және қауіпсіздік комитеті төрағасы Мұхтар Құл-Мұхаммед қазақ халқының тарихы тым теренде жатқанын, оның ішінде ата-бабаларымыздың ежелден Солтүстік Қазақстанды қоныс еткеніне деректер келтіре отырып бұл саяси жауапсыздық екенін, екі ел арасындағы қарым-қатынасқа кесірін тигізетінін, айыптаулар мен арандатушылық мәлімдемелерге жол беруге болмайтынын ескертіп ресейлік депутатқа дер кезінде жауап қайтарған-ды. Сол сияқты РФ Мемлекеттік думасы ТМД істері, еуразиялық интеграция және отандастармен байланыс жөніндегі комитет төрағасының бірінші орынбасары, депу-



тат Константин Затулиннің Қазақстан мен Ресей арасындағы әріптестік қарым-қатынас туралы даулы мәлімдемесіне де М.Кұл-Мұхаммед: «Айтпақшы, жазда бұл депутат «бізде де Украинадағыдай жағдай болуы мүмкін» екенін айтып, шүйліккен. Украинаның жағдайы қандай болғанын жұмылдыру шараларынан көріп отырмыз. Сондықтан ол тілі мен ойына ие болып, тыныш отыра алмайтын басын тәртіпке келтіріп алсын», — деп тойтарыс берді.

Мұхтар Құл-Мұхаммед халықаралық саясаттағы салмақты тұжырымдары мен ұлттық мүддемізді қорғаған ұстанымдары үшін ұлттың үні «Қазақ үні» газеті мен сайтының «Жыл сенаторы» деп танылды.

**ЖЫЛ ДЕПУТАТЫ –
БЕРІК ДҮЙСЕНБИНОВ**



VII сайланған Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің Заңнама және сот-құқықтық реформа комитетінің мүшесі. ҚР Парламентіндегі өз пікірін ашық және өткір айтатын ең белсенді депутаттардың бірі. Қаңтар көтерілісі кезінде әкімдер мен министрлер үйінен шығуға батылы жетпей жатқанда, Берік Сәлімжанұлы өз басын қатерге тігіп көпшіліктің ортасына барған батыр депутат. Б.Дүйсенбинов халықтың әлеуметтік-тұрмыстық жағдайына қатысты, әсіресе, Алаш мәселесіне байланысты Үкіметке көптеген сауалдар жолдап оның шешілуіне ықпал етті. Соның қатарында Саяси қуғын-сүргін құрбандарын ақтау жөніндегі мемлекеттік комиссияға бірнеше ұсыныс, 12 желтоқсанды Қазақстанда «Алаш күні» деп ресми белгілеп, мемлекеттік деңгейде атап өту және тағы да көптеген маңызды ұсыныстары бар.

**ЖЫЛ ӘКІМДЕРІ –
МҰРАТ ӘЙТЕНОВ және
АСХАТ ШАХАРОВ**



Таяуда ғана Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Алтын сапа» сыйлығының аясында «Бизнес жүргізуге қолайлы жағдай жасаған үздік өңір» санаты бойынша арнайы сыйлықты Шымкент қаласының әкімдігіне тапсырған болатын. Соңғы үш жылда қала бюджетінің 4 есе көбейгенін ескерсек, аймақтың әл-ауқатының арта түскенін аңғару қиын емес.

Асхат Шахаров — Ақтөбе қаласының әкімі. Ел басына күн туған қаралы қаңтар кезінде алаңға шыққан халықтың жанынан табылып, оларды толғандырған мәселелерге құлақ асып тыңдаған өңір басшыларының бірі. Ақтөбе қаласының дамуына атсалысқан іскер басшы.

**ЖЫЛ МИНИСТРІ –
АЖАР ҒИНАЯТ**



Елімізде COVID-19-ға қарсы вакцинацияны кезең-кезеңімен қарқынды түрде жүзеге асыруға сәлде басығысы ретінде бар күш-жігерін жұмсады. Бұл тұрғыдағы атқарылған ауқымды істер коронавирусқа қарсы күресте өз нәтижесін беріп, аталмыш аурумен ауыратындардың саны азайып, өлім-жітім жағдайының тіркелуі де сиреді. Сондай-ақ, денсаулық сақтау саласындағы қарқынды дамудың арқасында көптеген күрделі оталардың басым бөлігін өз елімізде жасауға жол ашылды.

**ЖЫЛ СУРЕТШІСІ –
ЕРБОЛАТ ТӨЛЕПБАЙ**



Белгілі кылқалам шебері, Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты Ерболат Төлөпбай тек қазаққа ғана емес, әлем жұртшылығына танымал суретші.

Биылғы жылдың өзінде Швейцария, Франция, Катар сынды әлемнің маңдайалды елдерінде жеке көрмесін өткізген оның қаламынан туған туындылары әлем халқының жоғары бағасын алды.

**ЖЫЛ РЕЖИССЕРІ –
МҰРАТ ЕСЖАН**



«Болашақ» бағдарламасы бойынша АҚШ-тағы San-Francisco Film Academy бітірген қазақстандық кинематографистердің бірі. Бұған дейін Мұрат Есжанның «I'm going to Paris» дебюти Америка сценаристер гильдиясында жоғары баға ие болған-ды. Былтырғы жылы Мұрат Есжанның есімі «Ахмет. Ұлт ұстазы» сериалының режиссері ретінде танылса, биыл оның «Міржақып. Оян, қазақ!» сериалы көрерменнің көзайымына айналып үлгерді.

**ЖЫЛ АКТЕРІ –
БАҚЫТ ҚАЖЫБАЕВ**



«Міржақып. Оян, қазақ!» сериалының басты ролін шебер сомдаған актер.

Сериал барысында актер қазақтың аса көрнекті ағартушысы, қоғам қайраткері, ақын, жазушы, жалынды көсемсөз шебері Міржақып Дулатұлының шынайы бейнесін көрерменнің көз алдына келтіре алды.



**ЖЫЛ ӘНШІЛЕРІ –
«ДОС-МҰҚАСАН» АНСАМБЛІНІҢ
МҮШЕЛЕРІ**

Аты аңызға айналған ансамбльдің құрылғанына биыл — 55 жыл. Осынау атаулы датаға орай «Дос-Мұқасан» фильмі көрерменге жол тартты. «Дос-Мұқасан» ансамблінің мүшелері — Досым Сүлеев, Мұрат Құсайынов, Камит Санбаев, Александр Литвинов есімдерінің (Досым, Мұрат, Камит, Саня) алғашқы буындарынан құралған. Ансамбльдің аталған алғашқы құрамына кейіннен М.Молдабеков, Қ.Әжібаева, Ш.Омаров, Б.Жұмаділов, Н.Құсайынов, А.Мейірбековтер қосылды. «Дос-Мұқасанның» репертуарындағы «Назқоңыр», «Ахау бикем», «Он алты қыз», «Сұлу қыз», «Ауылың сенің іргелі» әндері халықтың сүйікті әндеріне айналды. Кеңес заманында жастардың рухын оятқан өнер ұжымы болды.

**ЖЫЛ РЕКТОРЫ –
ЛАУРА ҚАРАБАСОВА**



Қ.Жұбанов атындағы Ақтөбе университетінің ректоры 34 жастағы Лаура Қарабасова Қазақстандағы ең жас ректор. Бұған дейін Назарбаев Университетінде менеджер қызметінен кафедра меңгерушісіне

дейін көтерілген ол бүгінде еліміздің ең үздік ғалымдарының қатарында. Л.Қарабасова білім беруді трансформациялау мәселелері бойынша әлем ғалымдарымен бірлесіп жазылған кітаптардың авторы болып табылады. Сонымен қатар, ол «Білім және ғылым» бағыты бойынша Ұлттық ғылыми кеңестің мүшесі.

**ЖЫЛ ҰСТАЗЫ –
ШЫҢҒЫС НҰРҒАЗЫ**



Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің Экономика және бизнес жоғары мектебі факультетінің «Экономика» кафедрасының аға оқытушысы Шыңғыс Нұрғазы 2022 жылы еліміздегі үздік жас ұстаздардың бірі атанды. Философия ғылымдарының докторы (PhD) дәрежесіндегі білікті маман Жапониядағы Цукуба университетінің, Испаниядағы Гранада университеттерінің стипендиаты. Сондай-ақ, ол Германияда, Италияда және Литвада ғылыми тағылымдамадан өткен.

**ЖЫЛ ДӘРІГЕРІ –
ӘЛІБЕК ТОЙБАЕВ**



Президенттің іс басқармасы жанындағы Медициналық орталық ауруханасы кардиохирургия бөлімінің менгерушісі қызметін мінсіз атқарып жүрген Әлібек Тойбаев еліміздің денсаулық сақтау саласының дамуына зор үлес қосып келе жатқан кәсіби маман. Жоғары дәрежелі дәрігер-кардиохирург Берлинде және «Болашақ» бағдарламасы бойынша Литвада тағылымдамадан өтіп, өзінің біліктілігін шыңдаған. Сондай-ақ, ол Еуропалық кардиохирургтар қоғамының белсенді мүшесі. Бүгінде Президентің іс басқармасы жанындағы Медициналық орталық ауруханасында жүрекке түрлі күрделі оталарды жасап, қаншама жүректің дамылсыз соғуына себепші болып жүрген алтын қолды азамат.

**ЖЫЛ ҒАЛЫМЫ –
МҰХИТ-АРДАГЕР СЫДЫҚНАЗАРОВ**



Саясаттану ғылымдарының докторы, танымал ғалым, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің Заманауи зерттеулер институтының директоры Мұхит-Ардагер Сыдықназаровтың еңбегі ерек. Ол Қазақстан халқына, қазақ және шетел ғылыми қоғамдастығына баға жетпес ғылыми жаңалығын жариялады. Қазақ, ағылшын және орыс тілдерінде Брюссельде «Қазақстанның тарих толқынындағы үздіксіз мемлекеттілігі. XVI-XIX ғасырлардағы еуропалық және Американдық карталардағы Қазақ мемлекеті» атты ортағасырлық географиялық Атлас карталарының тұңғыш жинағы жарық көрді. Бұл жинаққа мүлдем белгісіз болып келген, ежелгі еуропалық және американдық карталардағы XVI-XIX ғасырлардағы Қазақ мемлекеті, сондай-ақ Қазақстан мемлекеттілігінің үздіксіздігі мен байырғылығын дәлелдейтін іргелі және қолданбалы зерттеулердің жана тарихи жазба дереккөздері енгізілген.

**ЖЫЛ МЕЦЕНАТЫ –
АЙНҰР ЖҰМАШ**



Талайдан бері ұлттық өнер мен мәдениет, әдебиет бағытындағы іс-шараларға демеушілік жасап, көпшіліктің алғысына бөленген

белгілі меценат. «IMT intelligent micro technologies», «AI production» компанияларының құрылтайшысы ретінде 2020 жылы республикалық Жыл меценаты, «Қайырымдылық керуені конкурстарының жеңімпазы атанған. «Намыс» ордені, сондай-ақ «Ерен еңбегі үшін», «Құрмет белгісі» төсбелгілерінің иегері. Сондай-ақ, ол билік ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына орай «Ai production» продюсерлік компаниясы мен «Қазақ үні» газеті мен ақпарат агенттігінің редакциясы бірлесіп өткізген «Алаштың азаттық рухы» атты халықаралық жыр мүшәйрасының демеушісі.

**ЖЫЛ СПОРТШЫСЫ –
ӘБИБА ӘБУЖАҚЫНОВА**



Дзюдодан 2022 жылғы әлем чемпионатының қола жүлдегері атанды. Ташкент қаласында өткен жарыста 48 келіге дейінгі салмақ дәрежесінде Франция, Бразилия және Чили спортшыларынан басым түсті. Дарынды спортшы 2020 жылы ҚР чемпионатының қола жүлдегері, ал 2021 жылы ел чемпионы атағын иеленген-ді. Сонымен қатар, ол Еуропа кубогының күміс жүлдегері, Азия чемпионатының екі мәрте күміс жүлдегері, Азия кубогының иегері.

**ЖЫЛ БАТЫРЫ –
БЕРІК ӘБШЕВ**



Қаңтар қасіретінде оқ пен оттың ортасынан еліміздің көк туын алып шыққан қоғам белсендісі. Беріктің көк туды ұстап түскен фотосы әлеуметтік желілерде кенінен тарап, қаңтар оқиғасының символына айналды.

**ЖЫЛ ДИАСПОРА ҮЗДІГІ –
ДИНАРА НҰРӘЛИЕВА**



Ұлты дүнген Динара Нұрәлиева Тараз қаласындағы №34 орта мектептің директоры. Мемлекеттік тілдің қолданыс аясын кеңейтуге арналған түрлі байқаулардың жүлдегері. «Қазақ үні» ұлттық порталында «Конституциядан 7-баптың 2-тармағын алып тастап, мемлекеттік тіл туралы заң қабылдауды талап еткен Ашық хатқа алғашқылардың бірі болып қол қойған қазақ тілінің шынайы жанашыры.



НЕУТЕШИТЕЛЬНЫЙ ПРОГНОЗ НОВЫЙ ВИТОК ВОЙНЫ В УКРАИНЕ,

Бывший госсекретарь США Генри Киссинджер призывает к переговорам в своей статье «Как избежать новой мировой войны» в британском еженедельнике Spectator. Он предлагает вынести вопрос принадлежности Крыма и, возможно, Донбасса на референдум. Генри Киссинджер заявил о поворотной точке в конфликте на Украине, которой нужно воспользоваться, чтобы достичь урегулирования путем переговоров и избежать эскалации, чреватой глобальной катастрофой.



НЕУТЕШИТЕЛЬНЫЙ ПРОГНОЗ НА 2023 ГОД

Геополитическая, экономическая, политическая ситуация за последние годы кардинально изменилась, что требует адекватного отношения к этим изменениям. Идет реформирование прежней системы международных отношений, и человечество должно сделать правильный выбор, ориентируясь на решения ООН.

Мировые силы не заинтересованы в быстром окончании войны — им нужно ослабление и России, и Украины, а как закончится война — в таком контексте маловажно. Потому что проиграет обе страны. Поэтому война еще продлится больше года. Однако опасность длительной войны — как бы она не переросла в мировую, о чем и предупреждает Киссинджер.

К сожалению, все к этому идет. Китай и Иран увеличивают поддержку России — значит, США и НАТО будут накачивать и Украину действительно мощным вооружением. «Мясорубка» с обеих сторон станет на порядок масштабнее. Иными словами, худший вариант, если противостояние между США и Китаем перейдет на территорию Украины.

И после выступления президента Владимира Зеленского 21 декабря в Конгрессе США одобрили новый пакет военной помощи Украине на \$1,85 млрд, включающий поставку зенитно-ракетных комплексов Patriot.

Кроме этого сенат США 22 декабря одобрил законопроект о федеральном бюджете 2023 года на рекордные 1,7 трлн долларов. Из них около 45 млрд долларов предусмотрены для военной и экономической помощи Украине и союзников Вашингтона.

До этих событий президент Владимир Путин встретился в Минске с президентом Александром Лукашенко, а зампред Совбеза РФ Дмитрий Медведев 21 декабря прибыл в Пекин, где встретился с предсе-

дателям КНР Си Цзиньпином. Политик передал китайскому лидеру послание от президента Владимира Путина.

Все это свидетельствует о новом опасном витке военной спирали, которая начнется с нового года.

Мир находится на распутье, и человечество переживает небывалые потрясения. Даже можно сказать о строительстве нового миропорядка, новой конфигурации соотношения мировых сил.

Военные события последних лет (Афганистан, Украина и др.) могут стать «поворотной точкой» в истории человечества. На примерах военных действий видно, что сегодня человечество живет в эпоху невиданных перемены и наступают мировой порядок. И каждая страна должна понять грядущие процессы, подготовиться к ним, чтобы сохранить себя.

В ГИБРИДНОЙ
ВОЙНЕ — СОХРАНИТЬ
ЦЕЛОСТНОСТЬ СТРАНЫ

Недаром президент Касым-Жомарт Токаев в конце 2020 года отметил: «На наших глазах создается новый миропорядок. В условиях геостратегической неопределенности усиливаются политический эгоизм и экономический национализм стран на международной арене. Мы видим, как стремительно падает уровень доверия между государствами, какие жесткие формы приобретает борьба между ними за ресурсы и влияние... Поэтому значение гармоничного сопряжения внутренних и внешних задач развития страны резко возрастает».

В самом деле, в последние годы геополитическая ситуация кардинально изменилась, которую некоторые политики сравнивают с ситуацией перед второй мировой войной, — в мире идет изменение будущего глобального формата мироустройства. В нем выживут не просто сильные, но экономически самодостаточные, самостоятельные и подготовленные государства, ко-

торые сумеют без посторонней помощи выжить в условиях мировой гибридной и санкционной войны.

И в таких условиях надо надеяться только на себя, на свою экономику, финансы, науку, медицину и т.д. и развивать их.

В то же время быть в хороших отношениях с соседними странами и мировыми игроками, соблюдать нейтралитет в вопросе войны РФ против Украины.

К тому же необходимо выдвигать новые предложения, инициативы для укрепления безопасности не только внутри страны, но и в регионе. Это необходимо в условиях, когда «большие рыбы съедают малые», — небольшие страны должны держать баланс отношений не только с мировыми игроками, но и, чтобы не пострадать в их конфликтах, создавать союзы, поддерживать друг друга экономически, политически, военными силами.

Например, недавно стало известно, что МИД РК подготовил проект договора между Казахстаном и Узбекистаном о союзнических отношениях, где в частности говорится: «В случае возникновения ситуации, которая, по мнению одной из сторон, представляет собой угрозу вооруженного нападения со стороны третьих государств, то стороны незамедлительно прове-

дут соответствующие консультации друг с другом... с целью принятия мер, способствующих ее мирному урегулированию... Ни одна из сторон не допускает, чтобы ее территория и ресурсы были использованы в целях подготовки или осуществления агрессии или иных враждебных действий против другой стороны, а также в ущерб государственному суверенитету, безопасности и территориальной целостности другой стороны...».

А также в сфере безопасности президент Касым-Жомарт Токаев заручился поддержкой главы КНР Си Цзиньпина и президента Турции Реджепа Тайипа Эрдогана, которые пообещали поддерживать территориальную целостность страны.

В международных отношениях как искусный дипломат, стратег, как бывший высокопоставленный чиновник ООН К.Токаев сохраняет со всеми мировыми игроками доверительные отношения, при этом на высоком уровне поднимает и международные проблемы. Например, повысил эффективность работы СВМДА, делает РК диалоговой площадкой международного уров-

ня, новым региональным центром решения региональных задач.

В самых экстремальных геополитических условиях последнего времени глава государства грамотно отстаивает интересы РК, ее целостность и государственность.

Недаром наш президент везде говорит о неуклонном соблюдении Устава ООН — это не дежурные слова, это глубокое понимание текущей геополитической ситуации, когда надо дистанцироваться от агрессора — К.Токаев не признал ДНР, ЛНР как квазигосударственные территории, сохраняя целостность страны и соседних государств региона, выстраивать международные отношения в контексте реформирования прежней мировой системы.

КАК СОЗДАЮТСЯ ОЧАГИ НАПРЯЖЕНИЯ

Следует отметить, что война в Украине — длительный процесс, что незаметно и искусно поддерживается мировыми игроками. По многим признакам, военные действия будут продолжаться и в 2023 году, возможно и дольше.

Как сказал писатель, исследователь Торегали Казиев: «Если внимательно читать труды великих американцев, таких как Збигнев



Бжезинский, Генри Киссинджер, Сэмюэл Хантингтон и др., приходишь к выводу, что все сегодняшние события на постсоветском пространстве (как варианты) были уже прокручены американскими стратегами многие десятилетия назад. К примеру, Бжезинский писал, что без Украины РФ не великая держава, так загодя до известных событий 2014 года были подготовлены меры по отторжению друг от друга обоих братьев...».

К тому же история с Украиной в

свое время была отработана на примере Югославии, в основе которой лежали те же геополитические интересы и приемы.

Несмотря на санкции, мировыми игроками поддерживаются высокие цены на энергоносители, которые существенно поддерживают экономику России. Например, в 2022 году газовые доходы России от Европы могут составить рекордные 100 миллиардов долларов — вдвое больше, чем в прошлом году!

В то же время, оказывается, украинские артиллеристы встречают врага на дальних подступах американскими снарядами. «По статистике 78% потерь российским военным наносит артиллерия. Пулевые ранения составляют 12%, минно-взрывные 10%. Только из США Украина получила более миллиона снарядов, не считая тысячи тонн артиллерийских боеприпасов от других стран НАТО.

Ежедневно ВСУ расходуют 5-6 тыс. снарядов. Это в корне отличается от войны в Чечне, где 40% потерь российские войска несли от гранатометов (РПГ-7 и др.) и по 30% от пуль и фугасов. При этом если командиры и военнослужащие участвующих добровольческих батальонов имеют за плечами боевой опыт, это, как правило, опыт чеченской или сирийской войн либо боев в Донбассе 2014-2018 гг., который не всегда подходит для настоящей кампании» (Владислав Гулевич. Добровольческие батальоны в СВО. 05.12.2022, <https://www.fondsk.ru/news/2022/12/05/dobrovolcheskie-batalony-v-svo-57865.html?print>).

В данное время США планомерно ослабляют Европейский союз и Россию. При этом стараются вести «войну» и против Китая и его союзников, в том числе и через талибов.

В начале декабря власти Пакистана объявили, что ситуация в Афганистане накаляется беспрецедентными темпами. Одновременно появилась информация о том, что пакистанцы отправили самолет для эвакуации из Кабула своих дипломатов, а посольство РФ в Афганистане перешло на усиленный режим охраны после мощного взрыва-теракта в Кабуле.

Как известно, если на стене висит ружье, то в каком-то акте оно должно выстрелить. А вооружения талибам были оставлены или поданы американцами на сумму более 85 млрд долларов (!), тем самым



НА 2023 ГОД: ТАЛИБАН...

оставили там очень взрывоопасную начинку — на границах своих конкурентов в борьбе за мировую гегемонию... Чтобы разные группы били друг друга и соседей из того оружия? Не говоря о том, что эти 20 лет войны кто-то боевиков поддерживал, обучал, давал оружие, деньги на оружие и т.д.

В итоге, благодаря этому по боевой авиации — самолетам и вертолетам — талибский Афганистан находится на 4-м месте (!) в мире (после США, КНР и РФ). Среди этих машин Ан-32Б, Ми-25, Ми-17В-5, УН-60А, MD530F, Cessna 208В.

Заодно выяснилось, что США, «уйдя» из Афганистана, продолжают оставаться его крупнейшим донором, выделив Кабулу с августа прошлого года свыше 1,1 млрд долларов по линии Агентства по международному развитию и Госдепартамента. Яркий пример боевиков, победивших самого гегемона планеты, по мысли планировщиков, дан для воодушевления радикальных экстремистов всего света — кто-то хочет вселенского хаоса. О том, что гегемон нередко играет в поддавки, мало кто думает.

Некоторые эксперты в начале ноября писали о подготовке второй американо-талибской сделки, в результате которой партнерство США и «Талибана» может стать в Большой Центральной Азии главным вызовом для России, Китая и Ирана. Если это так, то дестабилизация Пакистана является лишь одним из направлений действий против Китая — главного союзника и опоры Исламабада в регионе (Артём Игнатъев. О закулисной игре США и «Талибана», 06.12.2022. <https://www.fondsk.ru/news/2022/12/06/ozakulisnoj-igre-us-i-talibana-57867.html>).

Надо ли говорить о том, что при определенных ходах в мировой шахматной игре можно создать взрывоопасный очаг напряжения и в нашем регионе? И к нему надо готовиться заранее и совместно. На примере Афганистана мы видим запутанный клубок геополитической игры, где непонятны ее правила и конечные цели. К тому же Министерство обороны движения «Талибан» заявило о размещении, по меньшей мере, пяти новых военных подразделений в северной и западной частях Афганистана, граничащих со странами Центральной Азии.

СОЮЗ БЕЗОПАСНОСТИ СРЕДНЕЙ АЗИИ И КАВКАЗА (СБСАК) — СПАСЕНИЕ СРЕДНЕАЗИАТСКИХ И ЗАКАВКАЗСКИХ ГОСУДАРСТВ

Как быть Казахстану в условиях небывалых потрясений, геополитической турбулентности, гибридной, информационной войны, чтобы подготовиться к ним и сохранить себя? Какие прогнозы на 2023 год? На эти и другие вопросы мы попросили ответить известного писателя, исследователя Торегали Казиева.

— Торегали Абдуллаулы, что надо делать республикам Средней

Азии для сохранения суверенитета и территориальной целостности?

— Чтобы сохранить самостоятельность, надо же первым условием иметь достаточно населения, хотя бы как у того же Ирана или у Турции — это возможно только если все среднеазиаты будут в одном союзе. А они грызутся меж собой... И никто, и ничто их пока не может сплотить. Даже знание того, что при кризисах международных отношений слабые гибнут в первую очередь и надо стараться не допускать ни слабости, ни кризиса...

— Как развиваться Средней Азии?

— Пандемия, войны и санкции показали не имеющим выхода к морям среднеазиатам, что для устойчивости экономики им необходимо развивать пути во все четыре стороны. Путь на север в РФ отлично налажен, с востоком через КНР развивается, на юг



через Афганистан и Пакистан намечается, через Иран начат, а на запад через Каспий, Кавказ и Турцию идет. Говорят, что новые пути кому-то из соседей могут мешать — никак нет, т.к. та же Россия, к примеру, может по ним вывозить свои товары также во все стороны!

Мировая турбулентность и жестокие войны вокруг напоминают и многим проспавшим 30 лет мира о том, что для сохранения своих народов от исчезновения необходимо иметь оборонную организацию хотя бы на уровне соседних Турции и Ирана с населением не менее 70-80 млн человек. С мощными экономикой, наукой, технологиями, армией и общими смыслами.

— И какие ваши предложения?

— Самый оптимальный вариант — это Союз Безопасности Средней Азии и Кавказа (СБСАК) в составе: Азербайджан, Армения, Грузия, Казахстан, Кыргызстан, Таджикистан, Туркменистан, Узбекистан... Опытная деятельность от бывшего СССР все еще есть, общий для рабочего общения русский язык большинство населения знает, объединяющие смыслы могут быть такими: А) Безопасность, мир и сотрудничество, основывающиеся на морально-этических нормах; Б) Право каждого народа и государства на соблюдение традиций и прин-



ципов человечности; В) Единая судьба человечества; Г) демократия.

Пункт А — знамя СБСАК, пункт Б — знамя России, выказанное ее руководством в нынешнем 2022 г. как условие сохранения человечества, пункт В — знамя КНР, объявляемое ее руководством уже несколько лет, пункт Г — вечное знамя США и ООН.

— Есть ли база для такого союза?

— Применение вышеуказан-

ного баланса, перекачавший сотни миллиардов долларов северной соседке за счет разницы между импортом и экспортом. Конечно, в этом виноваты и сами местные, не пускавшие деньги от нефти, газа, металлов на создание промышленных, технологичных, наукоемких производств, дающих современную передовую продукцию, но мы говорим по данной теме.

Турция прекрасно сотрудничает с Россией во многих областях, как и с множеством других государств, ведет отличную работу в организации тюркских государств и, конечно, не будет претендовать на вхождение в СБСАК. Наоборот, постарается оптимально сотрудничать с СБСАК в организации пути через свою территорию во все стороны — как и с российским газом и другими вещами. Причина — сегодня в руководстве Турецкой республики очень деловые люди.

Кто-то скажет критику в адрес русского языка, как рабочего, при общении... Ну, давайте любой еще другой, хоть марсианский — но разве им владеет большинство населения? Надо же исходить из реальности, которая есть, а не из фантазий.

О СТРАТЕГИЧЕСКОМ БУДУЩЕМ СРЕДНЕЙ АЗИИ И ЗАКАВКАЗЬЯ

— Почему именно сейчас очень актуален СБСАК?

— 30 лет Средняя Азия и Закавказье были такой тихой геополитической полупустыней — никто из гигантов в политическом смысле сюда особо не заглядывал. Только Китай без шума и пыли наращивал здесь экономические мускулы, что, конечно, скажется в нужное время и политическими результатами. Запад создал здесь систему сырьевой вывозной экономики и спокойно выдаивает немалую часть того, что дают недра, например, из Казахстана.

Россия, из которой также выдены на Запад триллионы долларов, в свою очередь тем, что плохо лежит, тоже не брезговала — например, ни один год из 30 Казахстан не имел в торговле с ней положитель-

ного баланса, перекачавший сотни миллиардов долларов северной соседке за счет разницы между импортом и экспортом. Конечно, в этом виноваты и сами местные, не пускавшие деньги от нефти, газа, металлов на создание промышленных, технологичных, наукоемких производств, дающих современную передовую продукцию, но мы говорим по данной теме.

А в геополитике была благостная убаюкивающая тишина и многие овцы не думали о том, что когда-то могут прийти на зеленое пастбище и волки.

И вот этот момент подкрался очень незаметно... Для многих... Вспышка войны в Закавказье, вспышки на границах государств Средней Азии, инциденты в Каракалпакстане, январские бунты в Казахстане — разведки боем...

— Какие есть прогнозы?

— По прогнозам геостратегов, колонны бородачей и прочих зеленых человечков выступят на арену около 2023 г. (прочтите, к примеру, статью А.Школьников «Геостратегический взгляд на будущее Средней Азии»).

Причина — обострение противоречий между США с одной стороны и Россией с Китаем с другой стороны ведет к использованию многих возможностей, в данном случае — создания хаоса в среднеазиатском и кавказском регионах. Чтобы противостоять хаосу, нужна организованная во всех смыслах дружелюбная друг к другу территория с хорошей армией и с населением как у Турции и Ирана в 70-80 млн человек. Если таковой не будет все (!) из 8 стран Средней Азии и Закавказья испытают неопределимый ужас от пришествий и будут поделены по приседям.

Казалось бы, какой хороший сосед Иран! А на позапрошлых выборах один из реальных кандидатов в президенты в предвыборной речи пообещал в случае президентства присоединить к Ирану без единого выстрела (?) некоторые соседние страны (из Средней Азии и Закавказья)... Не говоря о других желающих.

Вероятность хаоса 50% — такова сегодня историческая реальность.

— И в заключение.

— И как сказал глава государства, нет экстремизма, нет терроризму, нет сепаратизму. Только единство и результативный труд есть залог благоприятного будущего. Будем же благожелательны друг к другу!

— Торегали Абдуллаулы, спасибо за интересное интервью и за предложения!



12 декабря 1917 г. должен был быть вписан в новейшую историю Казахстана золотыми буквами как День восстановления Казахской национальной государственности, День образования современного Казахстана. В этот предпоследний день своей работы II Общенациональный казахско-киргизский курултай (съезд) постановил:

«I. Образовать территориально-национальную автономно-областную Букейхановскую орду, Уральской, Тургайской, Акмолинской, Семипалатинской, Семиреченской, Сыр-Дарьинской, киргизских уездов Ферганской, Самаркандской, Аму-Дарьинского отдела Закаспийской (Прикаспийской) областей, смежных казакских уездов Алтайской губернии, представляющих сплошную территорию с господствующим населением, Казак-Киргизским, единого происхождения, единой культуры, истории и единого языка.

II. Автономии казак-киргизских областей присвоить название «Алаш».

Это постановление имеет для Казахстана непреходящее историческое и конституционное значение, так как в его истории впервые было использовано универсальное и естественное, т.е. неотчуждаемое право нации на государственное самоопределение. Легитимность его заключается в том, что решение курултая явилось выражением исторической и политической воли казахской нации и принято подлинными представителями народа, выразившими его волю в форме конституционного акта.

Признаки, характерные для состоявшегося государства, в Республике Алаш были представлены в начальной стадии, имеющей потенциал для трансформации в полноценное суверенное государство. Алаш Орда в качестве правительства, т.е. высшей исполнительной ветви государственной власти, сумела подняться до уровня самостоятельного политического института на территории России наравне с другими самопровозглашёнными всероссийскими (Комуч, Уфимская директория, Временное всероссийское правительство А. Колчака), национально-территориальными (Украины, Азербайджана, Башкирии и др.), областными (Сибири) правительствами, не признававшими над собой верховной власти. Тем самым она являлась носителем суверенитета независимого Казахстана.

Разгон советской властью Всероссийского учредительного собрания означал, что 6 января 1918 г. Россия лишилась последней легитимной власти. В условиях безвластия в России Автономия Алаш трансформировалась в республику, обладающую всей полнотой государственной власти, суверенитетом.

И Алаш Орда во главе с А.Н. Букейханом, уполномоченная курултаем «вести переговоры о блоках (союзах, альянсах) с другими автономными соседями», в 1918-1920 гг. осуществляла самостоятельную внешнюю политику, ведя переговоры в условиях гражданской войны по вопросам о взаимном признании, военно-политическом союзе и совместной борьбе против советской власти.

В течение 1918 г. правительство Алаш Орда вело переговоры с Советской властью, Сибирским правительством, Комитетом членов



РЕСПУБЛИКА АЛАШ: СТРЕМЛЕНИЕ К МЕЖДУНАРОДНОМУ ПРИЗНАНИЮ СВОЕЙ НЕЗАВИСИМОСТИ

учредительного собрания России (Комуч), «Уфимской директорией», «Омским правительством» адмирала Колчака и, наконец, снова с Советской властью, с которыми Алаш Орда пыталось наладить конструктивное сотрудничество суверенного национального государства.

Алаш Орда начало свою работу лишь 11 июня 1918 г., о чём его председатель А. Букейхан оповестил всех телеграммой. Он также подписал ряд важных законодательных постановлений правительства. Первое из них – признание недействительными всех декретов советской власти на территории Республики Алаш.

В целом, постановления Алаш Орды об образовании областных и уездных Советов Алаш Орды, государственных налогах, казахском суде и т.д. создали основу законодательной базы суверенного национального государства. Постановление о свободе совести, слова, печати, собраний, чужоземцев и неприкосновенности личности свидетельствовало о верности Алаш Орды к идеалам демократии, демократическим ценностям и правам человека.

Глава Алаш Орды А. Букейхан также основал первую в истории Казахстана регулярную национальную армию, образовав 11 июня 1918 г. в составе Алаш Орды Военный совет с возложением на него функции военного министерства. Первым заведующим Военного совета (министром обороны) он назначил кадрового офицера, участника I-й Мировой войны, капитана, чуть позже полковника Хамита Тохтамысулы (Тохтамышев).

18 июня 1918 г. А.Н. Букейхан принял парад первого конного полка армии «Алаш», о чём в газетах сообщалось: «18 июня в полдень в (городе) Алаш прибыл вновь сформированный в степи отряд киргизской конницы в 500 человек с офицерами-инструкторами... С киргизами прибыл председатель Совета Алаш Орды А.Н. Букейхан. Отряд обучен военному искусству и вооружён».

11 (24) июня 1918 г. является Днём образования регулярных вооружённых сил и министерства обороны, а Хамит Тохтамысулы – первым министром обороны Казахстана. Этот день также должен

быть вписан в новейшую историю РК золотыми буквами.

С приходом к власти советов Совет Алаш Орда перешёл в антибольшевистский лагерь, и его союзниками стали Туркестанская, Башкирская Автономия и казачество. Была достигнута договорённость с Уральским, Оренбургским и Сибирским казачеством. На первом этапе казачьи и башкирские офицеры выступили инструкторами создаваемых отрядов конных полков «Алаш».

Алаш Орда осознала, что национальная автономия (государство), правительство и национальная армия являются первым шагом на пути к независимости от распадающейся империи.

Во второй половине 1918 г. фактически во всех областях были сформированы алашские воинские отряды и полки. В Семипалатинске была сформирована Алашская милиция в 200 с лишним человек, инструкторами были наняты местные казаки.

Реализация военной программы правительства Алаш Орды затруднялась нехваткой офицерских кадров. В начале 1918 г. в г. Уиле была создана первая казахская кавалерийская юнкерская школа. В инструкторы наняли казачьих и башкирских офицеров. Первый выпуск состоялся 1-го октября 1918 г., которые составили командный состав алашских военных подразделений Западного и Тургайского отделений Алаш Орды. В Семипалатинске с середины 1918 г. действовала военная школа по подготовке прапорщиков, так называемое «аскерии медресе» под командованием капитана Тохтамысулы, башкирских и казачьих офицеров. Было подготовлено 27 казахов прапорщиков.

Алаш Орда, в связи с недостаточностью средств для содержания собственного войска, вооружения и подготовки кадров, была вынуждена обратиться с предложением в начале к Комуч, затем к адмиралу Колчаку о взаимной помощи. Конкретно предлагалось сформировать 4 конных корпуса и одну отдельную дивизию. По расчётам правительства Алаш Орды, они имели возможность мобилизовать в ряды армии Алаш от 40 до 100 тысяч бойцов.

В своём официальном обращении к правительству Японии от января 1919 г., правительство Алаш Орда просило о предоставлении оружия, аммуниции, технических средств и медикаментов для войска в количестве от 40 до 100 000 штук. Этот факт подтверждается двумя источниками: официальное обращение Алаш Орды правительству Японии от января 1919 г., обнаруженное в архиве внешнеполитической истории МИД Японии и показания Р. Марсекулы (Марсеков) от 21 апреля 1938 г.

В течение 1918-1920 гг., в ходе совместной с антибольшевистскими силами борьбы против оккупационной «красной армии» большевиков на своей территории, премьер-министр Республики Алаш А.Н. Букейхан рассчитывал сформировать 4 конных корпуса, одну отдельную дивизию и один конный артиллерийский дивизион. Но к концу 1918 г. сложилась крайне опасная ситуация. Правительство Александра Колчака постановило упразднить все национальные автономии, в том числе Республику Алаш и её правительство Алаш Орду.

Алаш Орда в январе 1919 г. в обход правительства А. Колчака предприняло попытку добиться международного признания независимости Республики Алаш. В своём обращении от января 1919 г. к японскому правительству оно просило признать независимость Республики Алаш, оказать содействие признанию их независимости другими мировыми державами – победителями I-й мировой войны, главы которых собрались на мирную конференцию в Париже, а также установить двусторонние дипломатические, торговые отношения, оказать ей финансовую, военную и другую помощь.

Кроме того, в своём обращении Алаш премьер-министр Республики Алаш информировал японскую сторону о намерении направить на Парижскую мирную международную конференцию своего официального представителя. Представителем Алаш Орды являлся Мустафа Шокай. Он отправился в Париж весной 1919 г., но был вынужден задержаться в Тифлисе.

Парижская мирная конференция не допустила представителей

России, а также национальных государств, в том числе Республики Алаш, возникших на территории бывшей Российской империи после Февраля 1917 г. Но А. Букейхан, согласно секретному докладу сотрудников ГПУ в КирОблКК РКП (б) от 22 сентября 1922 г., «имел своего представителя в Лиге Наций – Мустафу Чокаева (Шокай)». Устав Лиги Наций был утверждён Парижской конференцией в январе 1920 г.

Но к моменту обращения Р. Марсекулы японское правительство уже заявило о поддержке усилий Колчака по объединению всех антибольшевистских сил и отказало Алаш Орде в оказании военной и иной помощи. В связи с неудачей в Японии и Париже, А. Букейхан решил возобновить переговоры с Советской властью и направил в Москву А. Байтурсынулы.

По стечению исторических обстоятельств Республика Алаш как суверенное государство просуще-

ствовала исторический миг – чуть более двух лет. Но это не принимает её непреходящую историческую роль и значение для современного Казахстана. В лице Алаш было восстановлено единое казахское национальное государство и оно начало формироваться в виде автономии. Но затем оно быстро переросло в суверенное, самостоятельное государство.

Автономный статус не мог утвердиться, так как Россия не состоялась в статусе федерации, способной охватить автономные республики. Этот нюанс зачастую ускользает из поля зрения исследователей или сознательно игнорируется. Советская власть окончательно укрепила на территории Республики Алаш к весне 1920 г. Все учреждения государственной власти, созданные Республикой Алаш, были ликвидированы.

Управлением Казахским краем занимался КирРевКом – орган власти РСФСР. Он же своим постановлением от 5 марта 1920 г. дал старт ликвидации Республики Алаш де-юре. Прекращение деятельности Республики Алаш, её правительства Алаш Орда де-факто состоялось 26 августа 1920 г.

Переход отдельных членов Алаш Орды на сторону большевистской партии не означал трансформации Алаш в Киргизскую (Казакскую) АССР. Решением высших органов государственной власти РСФСР от 26 августа 1920 г. была учреждена Киргизская (Казакская) Автономная Советская Социалистическая Республика, полностью лишенная хотя бы ограниченного суверенитета и созданного на иных идеологических основаниях и организационно-правовых принципах.

Все государственные органы этой республики по ведомственной линии были подчинены вышестоящим федеральным органам. Ни формально, ни реально государственного суверенитета казахский народ не сумел сохранить.

Суверенитет современной РК был восстановлен лишь 70 лет спустя со дня его утери – 25 октября 1990 г.

Султан Хан АККУЛЫ,
директор НИИ «Алаш» ЕНУ
им. Л.Н. Гумилев

«ALPHA MANAGEMENT COMPANY» ЖШС

ТҰТЫНУШЫЛАРҒА ЖЫЛУ ЭНЕРГИЯСЫН ӨНДІРУ, БЕРУ, БӨЛУ ЖӘНЕ ЖАБДЫҚТАУ ЖӨНІНДЕГІ РЕТТЕЛІП КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРГЕ ТАРИФТІ БЕКІТУ ТУРАЛЫ 2023 ЖЫЛҒЫ 1 ҚАҢТАРДАН БАСТАП 2022 ЖЫЛҒЫ 22 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ 178-НҚ БҰЙРЫҒЫНА СӘЙКЕС ҚҚС-СЫЗ 5872,2 ТЕҢГЕ/ГКАЛ МӨЛШЕРІНДЕ ТАРИФ БЕКІТІЛСІН.

«Alpha Management Company» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің жылу энергиясын өндіру және жабдықтау жөніндегі реттеліп көрсетілетін қызметтерге сараланған тарифтері

№	Тұтынушының атауы	Өлшем бірлігі	Тариф, ҚҚС-сыз
1	2	3	4
1.	Тұтынушылар үшін тариф-топқа жататын жеке тұлғалар халық	Теңге/Гкал	6 107,04
1.1.	Тұтынушылар үшін-жылу энергиясын есепке алудың жалпыүйлік аспаптары жоқ жеке тұлғалар үшін	Теңге/Гкал	6 107,04
1.2.	Тұтынушының үшін-жылу энергиясын есепке алудың жалпыүйлік аспаптары бар жеке тұлғалар үшін	Теңге/Гкал	3 053,52
2.	Басқа тұтынушылар үшін тариф	Теңге/Гкал	8 808,23
2.1.	Үйге ортақ жылу энергиясын есептеу аспаптары жоқ өзге де тұтынушылар үшін	Теңге/Гкал	8 808,23
2.2.	Үйге ортақ жылу энергиясын есептеу аспаптары бар өзге де тұтынушылар үшін	Теңге/Гкал	3 666,03

«Alpha Management Company» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің жылу энергиясын есепке алу аспаптары жоқ тұтынушылары үшін ыстық сумен жабдықтау және жылыту үшін төлем мөлшелері

№	Тұтынушының атауы	Өлшем бірлігі	Төлемақы мөлшері, ҚҚС-сыз
1	2	3	4
1.	Жылыту кезеңінде ыстық сумен жабдықтау үшін төлем		
1.	Қол жуғыштармен, жуғыштармен және ванна бөлмелерімен жабдықталған, орталықтандырылған суық, ыстық сумен және кәрізбен көп пәтерлі тұрғын үй ғимараты	Теңге / адам	1172,55
1.1.	Пәтер типтес жатақханалар		
а)	Ортақ душпен	Теңге / адам	0,00
б)	Барлық тұрғын бөлмелердегі душ бөлмелері	Теңге / адам	671,77
в)	Барлық тұрғын ұяшықтары бар ванналармен	Теңге / адам	1337,44
2.	Ыстық суды есепке алудың жеке аспаптары болған кезде ыстық сумен жабдықтағаны үшін төлем	Теңге / м3	335,89
II	Жылытуаралық кезеңде ыстық сумен жабдықтау үшін төлем		
3.	Қол жуғыштармен, жуғыштармен және ванна бөлмелерімен жабдықталған, орталықтандырылған суық, ыстық сумен және кәрізбен көп пәтерлі тұрғын үй ғимараты	Теңге / адам	936,21
3.1.	Пәтер типтес жатақханалар		
а)	Ортақ душпен	Теңге / адам	445,81
б)	Барлық тұрғын бөлмелердегі душ бөлмелері	Теңге / адам	534,98
в)	Барлық тұрғын ұяшықтары бар ванналармен	Теңге / адам	1069,95
4.	Ыстық суды есепке алудың жеке аспаптары болған кезде ыстық сумен жабдықтағаны үшін төлем	Теңге / м3	305,35
5.	Жылыту ақысы		
5.1.	Қазан	Теңге / айына м2	29,19
5.2.	Қараша	Теңге / айына м2	145,41
5.3.	Желтоқсан	Теңге / айына м2	194,02
5.4.	Қаңтар	Теңге / айына м2	213,07
5.5.	Ақпан	Теңге / айына м2	180,28
5.6.	Наурыз	Теңге / айына м2	143,94
5.7.	Сәуір	Теңге / айына м2	28,46

ТОО «ALPHA MANAGEMENT COMPANY»

ИЗВЕЩАЕТ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА НА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ПО ПРОИЗВОДСТВУ, ПЕРЕДАЧЕ, РАСПРЕДЕЛЕНИЮ И СНАБЖЕНИЮ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ С 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА СОГЛАСНО ПРИКАЗА 178-ОД ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА УТВЕРДИТЬ ТАРИФ В РАЗМЕРЕ 5872,2 ТЕНГЕ/ГКАЛ БЕЗ НДС.

Дифференцированные тарифы ТОО «Alpha Management Company» на регулируемые услуги по производству, передаче, распределению и снабжению тепловой энергией

№	Наименование потребителя	Единица измерения	Тариф (без НДС)
1	2	3	4
1.	Тариф для потребителей – физических лиц, относящихся к группе населения	Тенге/Гкал	6 107,04
1.1.	Для потребителей – физических лиц, не имеющих общедомовые приборы учета тепловой энергии	Тенге/Гкал	6 107,04
1.2.	Для потребителей – физических лиц, имеющих общедомовые приборы учета тепловой энергии	Тенге/Гкал	3 053,52
2.	Тариф для прочих потребителей	Тенге/Гкал	8 808,23
2.1.	Для прочих потребителей, не имеющих общедомовые приборы учета тепловой энергии	Тенге/Гкал	8 808,23
2.2.	Для прочих потребителей, имеющих общедомовые приборы учета тепловой энергии	Тенге/Гкал	3 666,03

Размеры плат за горячее водоснабжение и отопление для потребителей ТОО «Alpha Management Company» не имеющих приборов учета

№	Наименование потребителя	Единица измерения	Размер плат, (без НДС)
1	2	3	4
1.	Плата за горячее водоснабжение с человека в месяц		
1.	Жилые многоквартирные здания с централизованным холодным, горячим водоснабжением и канализацией, оборудованные мойками и ванными	Тенге/ человек	1172,55
1.1.	Общежитие квартирного типа:		
а)	Общими душевыми	Тенге/ человек	
б)	Душевыми при всех жилых комнатах	Тенге/ человек	671,77
в)	С ванными при всех жилых ячейках	Тенге/ человек	1337,44
2.	Стоимость 1 куб. м горячей воды при наличии приборов учета расхода воды, но отсутствии приборов учета тепловой энергии (открытая система)	Тенге/м3	335,89
II	Плата за горячее водоснабжение с 1 человека в месяц		
3.	Жилые многоквартирные здания с централизованным холодным, горячим водоснабжением и канализацией, оборудованные мойками и ванными	Тенге/ человек	936,21
3.1.	Общежития квартирного типа:		
а)	Общими душевыми	Тенге/ человек	445,81
б)	Душевыми при всех жилых комнатах	Тенге/ человек	534,98
в)	С ванными при всех жилых ячейках	Тенге/ человек	1069,95
4.	Стоимость 1 куб. м горячей воды при наличии приборов учета расхода воды, но отсутствии приборов учета тепловой энергии (открытая система)	Тенге/м3	305,35
5.	Плата за отопление:		
5.1.	Октябрь	Тенге/м2 в месяц	29,19
5.2.	Ноябрь	Тенге/м2 в месяц	145,41
5.3.	Декабрь	Тенге/м2 в месяц	194,02
5.4.	Январь	Тенге/м2 в месяц	213,07
5.5.	Февраль	Тенге/м2 в месяц	180,28
5.6.	Март	Тенге/м2 в месяц	143,94
5.7.	Апрель	Тенге/м2 в месяц	28,46

Сақтандыру портфелін беру рәсімінің аяқталғаны туралы хабарландыру

«Мұнай сақтандыру компаниясы» Акционерлік қоғамы, мүдделі тұлғаларды қызметкер еңбек (қызметтік) міндеттерін атқарған кезде оны жазатайым оқиғалардан міндетті сақтандыру бойынша сақтандыру портфелін «Standard Life» Өмірді сақтандыру компаниясы» Акционерлік қоғамына («өмірді сақтандыру» саласы бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметін жүзеге асыру құқығына лицензия №2.2.8, Қазақстан Республикасының Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігімен 11.10.2022 ж. берілген, орналасқан жері: 050012, Алматы қ., Қабанбай батыр к-сі, 186 (Мұратбаев к-нің қиылысы), тел.: +7 (727) 331 53 53, ресми сайт: www.standardlife.kz) беру рәсімінің аяқталғаны туралы хабардар етеді

«Standard Life» ӨСК» АҚ филиалдық желісі:

- 1) Алматы қ. филиалы: Алмалы ауданы, Шевченко к-сі, 90 үй, 92 т.е.ү.ж., тел.: +7 (727) 331 53 53;
- 2) Батыс-Қазақстан облыстық филиалы: Орал қ., Ихсанов к-сі, 44/4, тел.: 8 (771) 395-55-39, 8 (7112) 51 25 68, 8 (771) 217-75-50;
- 3) Ақтөбе облыстық филиалы: Ақтөбе қ., Ә. Молдағұлова даңғылы 44, «Ренессанс» Бизнес-Орталығының ғимараты, 2 қабат, 3 кеңсе, тел.: 8 (771) 395-55-47, 8 (7132) 41-36-07;
- 4) Атырау облыстық филиалы: Атырау қ., Исатай Тайманов даңғылы, 58 үй, 4 кеңсе, тел.: 8 (771) 395-55-43, 8 (712) 227 01 08, 8 (712) 230 84 40;
- 5) Маңғыстау облыстық филиалы: Ақтау қ., 26 шағынаудан, 58Б ғимарат, ОТАР Б/О, 2 қабат, 213 каб., тел.: 8 (771) 395-55-45, 7 (7292) 20-33-84;
- 6) Қостанай облыстық филиалы: Қостанай қ., Әл-Фараби даңғылы 74, Атриум БО, 3 кеңсе, тел.: 8 (771) 395-55-42, 8 (7242) 70-06-04;
- 7) Қызылорда облыстық филиалы: Қызылорда қ., Жақаев к-сі 7, тел.: 8 (771) 395-55-42, 8 (7242) 70-06-04;
- 8) Солтүстік Қазақстан облыстық филиалы: Петропавл қ., Қазақстанская правда к-сі, 66, 205-206 кеңсе, тел.: 8 (771) 395-55-60, 8 (7152) 50 35 43, 8 (7152)50 36 43;
- 9) Ақмола облыстық филиалы: Көкшетау қ., Мәдениет к-сі,1, тел.: 8 (707) 394-36-00, 8 (716) 252 51 68;
- 10) Астана қ./Нұр-Сұлтан қ. филиалы: Астана қ., Иманбаев к-сі, 11 үй, тел.: 8 (771) 395-55-34, 8 (7172) 62 52 32;
- 11) Қарағанды облыстық филиалы: Қарағанды қ., Grey Plaza БО, Гоголь к-сі, 34 А құрылыс, 5 қабат, № 501 кабинет, тел.: 8 (771) 395-55-35, 8 (7212) 78 01 94;
- 12) Павлодар облыстық филиалы: Павлодар қ., Астана к-сі, 132, тел.: 8 (771) 395-55-49, 8 7182 65 75 29, 8 7182 65 75 28;
- 13) Семей қ. филиалы: Семей қ., Қабанбай батыр к-сі, 26, 101 кабинет, тел.: 8 (775) 654-60-88, 8 (7222) 52 09 59;
- 14) Шығыс Қазақстан облыстық филиалы: Өскемен қ., М.Горький к-сі, 21 («Антарес» БО ғимараты, МСК кеңсесі, тел.: 8 (777) 250-52-61;
- 15) Алматы облыстық филиалы: Талдықорған қаласы, Н.Назарбаев даңғылы, 91/95, 41-42 кеңсе, тел.: 8 (771) 395-55-61, 8 (708) 427-08-21;
- 16) Жамбыл облыстық филиалы: Тараз қ., Қазыбек би к-сі, 115, 9 кеңсе, тел.: 8 771 395 55 48, 8 (7262) 92-30-55;
- 17) Түркістан облыстық филиалы: Түркістан қ., Төреқұлов к-сі, 58, тел.: 8 (778) 111-88-58, 8 (72533) 4 31 43;
- 18) Шымкент қ. филиалы: Шымкент қ., Байтұрсынов к-сі, 18 А үй, тел.: 8 (771) 395-55-36, 8 (7252) 27 04 34.

2022 жылғы 21 желтоқсаннан бастап қызметкерді еңбек (қызметтік) міндеттерін атқарған кезде оны жазатайым оқиғалардан міндетті сақтандыру шарттары бойынша, оның ішінде қолданылу мерзімі өткен, «Мұнай сақтандыру компаниясы» АҚ сақтанушылар (сақтанушылар, пайда алушылар, қайта сақтанушылар) алдындағы міндеттемелерді көтерген немесе болашақта міндеттемелердің туындау ықтималдығы бар сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша «Мұнай сақтандыру компаниясы» АҚ-ның барлық құқықтары мен міндеттері «Standard Life» ӨСК» АҚ-на ауысты.

2022 жылғы 21 желтоқсаннан бастап «Standard Life» ӨСК» АҚ берілген сақтандыру портфеліне енгізілген сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша барлық міндеттемелерді орындайды. Сақтандыру портфелінің құрамында берілген сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттарын орындауға байланысты мәселелер бойынша «Standard Life» ӨСК» АҚ-ның жоғарыда көрсетілген мекен-жайлары мен телефондары арқылы хабарласуға болады.

Объявление о завершении процедуры передачи страхового портфеля

Акционерное общество «Нефтяная страховая компания», уведомляет заинтересованных лиц о завершении процедуры передачи страхового портфеля по обязательному страхованию работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей Акционерному обществу «Компания по страхованию жизни «Standard Life» (лицензия на право осуществления страховой (перестраховочной) деятельности по отрасли «страхование жизни» №2.2.8, выданная Агентством Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка 11.10.2022 г., место нахождения: 050012, г.Алматы, ул.Кабанбай батыра, 186 (ул.ул.Муратбаева), тел.: +7 (727) 331 53 53, официальный сайт: www.standardlife.kz).

Филиальная сеть АО «КСЖ «Standard Life»:

- 1) Филиал в г.Алматы: Алмалинский район, ул.Шевченко, дом 90, н.п.92, тел.: +7 (727) 331 53 53;
- 2) Западно-Казахстанский областной филиал: г.Уральск, улица Ихсанова, 44/4, тел.: 8 (771) 395-55-39, 8 (7112) 51 25 68, 8 (771) 217-75-50;
- 3) Актюбинский областной филиал: г.Актөбе, проспект А. Молдағұловой 44, здание Бизнес-Центра «Ренессанс», 2 этаж, офис 3, тел.: 8 (771) 395-55-47, 8 (7132) 41-36-07;
- 4) Атырауский областной филиал: г.Атырау, просп. Исатай Тайманова, дом 58, офис 4, тел.: 8 (771) 395-55-43, 8 (712) 227 01 08, 8 (712) 230 84 40;
- 5) Мангистауский областной филиал: г.Ақтау, 26 микрорайон, зд. 58Б, Б/Ц ОТАР, 2 этаж, 213 каб., тел.: 8 (771) 395-55-45, 7 (7292) 20-33-84;
- 6) Костанайский областной филиал: г.Костанай, пр. Аль-Фараби 74, БЦ Атриум офис 3, тел.: 8 (771) 395-55-42, 8 (7242) 70-06-04;
- 7) Кызылординский областной филиал: г.Кызылорда, ул. Жахаева 7, тел.: 8 (771) 395-55-42, 8 (7242) 70-06-04;
- 8) Северо-Казахстанский областной филиал: г.Петропавловск, ул. Казахстанской правды 66., оф. 205-206, тел.: 8 (771) 395-55-60, 8 (7152) 50 35 43, 8 (7152)50 36 43;
- 9) Акмолинский областной филиал: г.Кокшетау, ул. Мадениет,1, тел.: 8 (707) 394-36-00, 8 (716) 252 51 68;
- 10) Филиал в г.Астана/г. Нур-Султан: г.Астана, ул Иманбаева, дом 11, тел.: 8 (771) 395-55-34, 8 (7172) 62 52 32;
- 11) Карагандинский областной филиал: г.Карағанды, БЦ Grey Plaza, улица Гоголя, строение 34 А, 5 этаж, кабинет № 501, тел.: 8 (771) 395-55-35, 8 (7212) 78 01 94;
- 12) Павлодарский областной филиал: г.Павлодар, ул. Астана, 132, тел.: 8 (771) 395-55-49, 8 7182 65 75 29, 8 7182 65 75 28;
- 13) Филиал г.Семей: г.Семей, ул. Кабанбай батыра, 26, каб. 101, тел.: 8 (775) 654-60-88, 8 (7222) 52 09 59;
- 14) Восточно-Казахстанский областной филиал: г.Усть-Каменогорск, ул.М.Горького, 21 (зд.БЦ«Антарес» Офис НСК, тел.: 8 (777) 250-52-61;
- 15) Алматинский областной филиал: г.Талдықорған, проспект Н.Назарбаева, 91/95, офис 41-42, тел.: 8 (771) 395-55-61, 8 (708) 427-08-21;
- 16) Жамбылский областной филиал: г.Тараз, ул. Казыбек би, 115, оф. 9, тел.: 8 771 395 55 48, 8 (7262) 92-30-55;
- 17) Туркестанский областной филиал: г.Туркестан, ул. Торекулова,58, тел.: 8 (778) 111-88-58, 8 (72533) 4 31 43;
- 18) Филиал в г.Шымкент: г.Шымкент, ул. Байтұрсынова, д.18 А, тел.: 8 (771) 395-55-36, 8 (7252) 27 04 34.

С 21 декабря 2022 года к АО «КСЖ «Standard Life» перешли все права и обязанности АО «Нефтяная страховая компания» по договорам обязательного страхования работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей, в том числе по договорам страхования (перестрахования), сроки действия которых истекли, по которым АО «Нефтяная страховая компания» несло обязательства либо имеется вероятность возникновения в будущем обязательств перед страхователями (застрахованными, выгодоприобретателями, перестрахователями).

С 21 декабря 2022 года АО «КСЖ «Standard Life» исполняет все обязательства по договорам страхования (перестрахования), включенным в переданный страховой портфель. По всем вопросам, связанным с исполнением договора страхования (перестрахования), переданных в составе страхового портфеля, обращаться по вышеуказанным адресам и телефонам АО «КСЖ «Standard Life».

БҚО «Чернобыль мен ардагерлері қоғамдық бірлестігі өзінің таратылғаны туралы хабарлайды. Шағымдар, хабарландыру жарияланған күннен бастап 2-ай ішінде Қазақстан, БҚО, Орал қаласы Строитель шағын ауданы, 34 үй,112 пәтер, пошта индексі 0900003, мекен жайы бойынша қабылданады.

«Ел тағдыры» республикалық саяси партиясы саяси партия құру ниеті туралы хабарлайды. Құрылтай съезін (конференциясын) өткізу орны: 050000, Қазақстан Республикасы, Алматы қ., Бостандық ауданы, Тимирязев көшесі, 42 (Әуезов қиылысы, Атакент, павильон 1) Өткізу күні: 2022 жылғы 30 желтоқсан, сағат 15.00

Республиканская политическая партия «Ел тағдыры» уведомляет о намерении создания политической партии. Место проведения учредительного съезда (конференция): 050000, РК, г.Алматы, Бостандыкский район, ул. Тимирязева 42 (ул. Ауэзова, Атакент, павильон 1) Дата проведения 30 декабря 2022 года в 15.00.

«Уважаемые потребители доводим до Вашего сведения, что отменен приказ руководителя Департамента Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по городу Алматы от 15 августа 2022 года №87 – Од «Об утверждении временного временного компенсирующего тарифа товариществу с ограниченной ответственностью «Alpha Management Company» на регулируемую услугу по производству, передаче, распределению и снабжению тепловой энергией».

«Құрметті тұтынушылар Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитеті Алматы қаласы бойынша департаменті басшысының 2022 жылғы 15 тамыздағы №87 – НК «Alpha Management Company» «жауапкершілігі шектеулі серіктестігіне өндіріс, беру, бөлу және тарату бойынша реттеліп көрсетілетін қызметке уақытша өтемдік тарифті бекіту туралы» бұйрығының күші жойылғанын Сіздің назарыңызға жеткіземіз жылу энергиясымен қамтамасыз ету».

